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Godt nytår!

Nu skriver vi 2012, og det betyder også, at NSK har 40 års jubilæum 
i år, og det fejres bl.a. med de mest omfattende medlemsaktiviteter, 
vi endnu har haft i klubbens historie.

Vi lægger ud – som sædvanligt – i uge 10 torsdag den 8. marts 
med foredrag, hvor temaet først er et underholdende indslag om 
»sorte penge« af politikommissær Ole Kahlen fra bagmandspoli-
tiet. Derefter har vi den navnkundige Henning Kørvel, der meget 
passende i vores jubilæumsår bl.a. vil fortælle om NSK’s historie. 
Vi ved, at Henning ikke lægger fingre imellem, så det bliver spæn-
dende at høre om det seneste med problematikken af manipulerede 
trofæer, og der er her lagt op til en debat med tilhørerne. Ovenstå-
ende afholdes som sidste år incl. spisning, på Lindenborg Kro ved 
Gevninge/Roskilde.

På Fyn afholdes der fredag den 23. marts et spændende arran-
gement med en buejæger, der har prøvet lidt af hvert med jagt på 
storvildt; dette afholdes på Bullerup Kro og er også incl. spisning.

Ligeledes på Fyn, her i foråret lørdag den 3. marts, har vi en dag 
hos konservator Kim Højland, hvor man kan øve sig og få gode 
praktiske råd ved at skinne et trofæbærende dyr.

 Midt i april er der den store udstilling i Odense Congress Center 
»Jagt & Outdoor«, hvor NSK står for en meget stor udstilling og 
publikumsmagneten, auktionen over jagtrejser, hvor man har 
mulighed for at »scoope« sig til en spændende jagtrejse til en meget 
attraktiv pris!

Som sædvanligt afholdes vores generalforsamling også denne 
weekend. I forbindelse med 40 års jubilæet bliver der arrangeret 
festlig underholdning under gallamiddagen.

Medlemsmøder i Jylland vil blive offentliggjort på et senere 
tidspunkt, så hold øje med annonceringen i Trofæ og på vores hjem-
meside.

Som noget nyt er der planlagt en lille langdistanceskydning på 
Sjælland.

Rigtigt godt jagtår til jer alle – vi ses til medlemsmøderne og den 
store messe »Jagt & Outdoor« i Odense Congress Center fredag den 
13. til søndag den 15. april.  ■

Steen Nielsen
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Klatretøsen..!

Der var egentlig så mange andre småting, 
vi kunne have brugt tiden og pengene på… 
Faktisk var der ved at være flere ting ved huset, 
der trængte til en kærlig hånd. Steder hvor lidt 
maling og nogle timers hårdt arbejde havde 
været kærkommen. Og for slet ikke at tale om 
haven, der flere steder bragte tankerne hen på 
oprindelig dansk urskov. 

Men nu havde drifterne endnu engang 
vundet over fornuften, og vi stod ved Aero-
flots check-in i Kastrup. Vores mål var den 
tidligere Sovjetrussiske Republik Kirgisistan, 
hvor vi skulle lande i Bishkek Airport… Da 
vi imidlertid var tvunget til at mellemlande i 
Moskva, var flyet af indlysende årsager fyldt 
til bristepunktet med overvægtige, nyrige rus-
sere. Kvinderne så overdrevent lykkelige ud i 
deres storblomstrede spinlonkjoler, der sikkert 
havde været moderne under Stalin regimet. 

Mændene derimod lignede sørgmodige små 
pakæsler… Alle var de belæssede til tænderne 
med hårdtpakkede plastikposer fra Illum og 
Magasin, og alle synes de blot at være taknem-
melige over at være på vej hjem. 

At rejse er at leve, har en klog mand engang 
udtrykt sig… Om dette er nogen endegyldig 
sandhed er nok tvivlsomt, men som regel 
beriges man mentalt af de mange nye indtryk. 
Og ofte betages man ved at se, at livet kan leves 
under de mest utrolige betingelser. 

Hvis man på en jagtrejse drister sig til at 
forlader den trygge vesteuropæiske hjemme-
bane, så overraskes man specielt af de mange 
kulturelle forskelle… Forledes man til en rejse 
ind i de tidligere sovjetrussiske republikker i 
Centralasien, så er kulturforskellene nærmest 
chokerende.

Desværre er der efterhånden skabt en 
tendens til, at alle verdens storbyer har en am-
bition om at ligne små kopier af New York… 
Den kirgisiske hovedstad Bishkek er i denne 
sammenhæng ingen undtagelse, om end suc-
cesen er beskeden. 

Umiddelbart inden de sovjetrussiske styr-
ker i 1991 overlod republikken til egen skæbne, 
blev landet drænet fuldstændigt for alt af 
værdi. Man efterlod kirgiserne med illusionen 
om selvstændighed, men ligeledes med en fast-
groet forventning om statskontrol og en accept 
af den kommunistiske styreform… 

Resultatet blev en nation uden rod… Løsre-
vet fra USSR, som den brede befolkning stadig 
hader som pesten… Men med en indgroet 

Tekst og foto 
Annie O. Sørensen
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mistillid til alt, der lugter blot det mindste 
af Amerika. 

Det har blandt andet afstedkommet 
det meget sympatiske valg at friholde lan-
det fuldstændigt for McDonald´s og Bur-
ger King… Men måske netop på grund 
af mistilliden imod Vesten, så kæmper 
landet i dag med udtalt fattigdom, og den 
generelle levestandard er nærmest uhyg-
gelig ringe. 

Men vi var ikke kommet for at være 
finkulturelle og studere hovedstæder. Det 
endelige mål var de høje kirgisiske bjerge, 
der grænser op imod Kina... Her findes 
nemlig dén af verdens 7 Ibex arter, som 
danskere i den mellemste skatteklasse let-
test overkommer at betale… 

Da et godt trofæ fra en kapital Mid-
asian Ibex skal findes langt inde i de hø-
jeste bjergmassiver, så er naturoplevelsen 
tilmed omvendt proportional med prisen 
for jagten.

Rejsens anden etape
Efter 12½ timers kørsel i biler af tvivlsom 
standard stod vi nu endelig i basecamp… 
Vejene på turens sidste del kunne nær-
mest beskrives som ikke eksisterende, og 
det havde taget 1½ time at tilbagelægge 
turens sidste 20 km. Undervejs havde vi 
bl.a. passeret et bjergpas i 4.000 meters 
højde, men tusmørket havde heldigvis 
forskånet os for denne hårrejsende ople-
velse. 

Spænding var der imidlertid rigelig af, 
da vores bil pludselig blev stoppet af det 
ridende kirgisiske grænsepoliti. De duk-
kede pludseligt frem af mørket iklædt 
turban, og med hver én Kalasnikov pe-
gende faretruende imod bilen… Hvem 
tænkte monstro Al Qaida? 

Den lange flyrejse og de mange nye 
indtryk havde gjort sin virkning... Efter et 
beskedent aftensmåltid faldt vi omgående 
i søvn og sov tungt og længe. Da vi først 
på formiddagen trak gardinerne til side, 
åbenbarede der sig det mest fantastiske 
landskab for vore øjne… 

Basecampen var placeret på et klip-
pefremspring ved kanten af en enorm 
smeltevandsslette, og udsigten var helt 
formidabel. Landskabet var råt og upole-
ret, og slettens totale mangel på vegetation 
indikerede, at vandmasserne fra områdets 
mange gletsjere kunne være ekstrem. 

Hjemmefra var vi egentlig blevet stillet 

i udsigt, at vi skulle tilbringe mindst én 
dag i basecamp for at vænne kroppen til 
højdeforskellen. Herefter ville man vur-
dere vores fysiske tilstand, inden vi skulle 
dybere ind i bjergene til vores flycamp… 

Derfor kom det som en overraskelse, 
da vores jagtguide Almaz pludselig 
insisterede på, at vi skulle af sted allerede 
samme formiddag… Ved hjælp af lejrens 
tolk forklarede han årsagen. Dels havde vi 
en ridetur på 6 timer foran os i ekstremt 
vanskeligt terræn, og desuden ønskede 
han at udnytte dagens gode vejrudsigt til 
formålet.

Når man har tabt sit hjerte til jagten i 
de mere ufremkommelige dele af verden, 
så oparbejder man hurtigt en evne til at 
improvisere... Da vi begge følte os i fin 
form og på ingen måde var påvirkede af 
højdeforskellen, fik vi hurtigt pakket det 
mest nødvendige, og efterlod de sidste 
rester af civilisation tilbage i Campen... 
Bilen, der skulle transportere os det første 
stykke frem til hestefolden, var allerede 
læsset, og Lada motoren stod og hidsede 
sig op til formiddagens anstrengelser … 

Hestene stod parkeret hos en kirgisisk 
bondefamilie, der havde bosat sig på et 
plateau lang inde i bjergene. Som vester-
lænding ville man ikke tro, det var muligt 
at opretholde livet under sådanne eks-
treme forhold... Det syntes imidlertid ikke 
at påvirke den lille familie, som var meget 
gæstfrie og virkede påfaldende tilfredse 
med tilværelsen. Hvorvidt vore medbragte 
dollars stimulerede deres gæstfrihed skal 
dog være usagt...

Til trods for de primitive omgivelser, 
så fungerede arbejdet med klargøring 
af hestene hurtigt og professionelt... Alt 
imens hestebonden Ibek og juniorguiden 
Jonisack fik sadlet op, insisterede vi på at 
afprøve vores rifler, hvilket Almaz natur-
ligvis bifaldt…

Vi forklarede, at vi ønskede at skyde 
på 200 meter, hvorefter Almaz fandt en 
brugbar målskive og begav sig ud over 
sletten. Kort efter var skiven på plads, og 
vi kunne gå i aktion. Måske ansporet af 
medfødt kvindelig mistænksomhed ret-
tede jeg vores medbragte afstandsmåler 
imod skiven. 

Jeg forsøgte forgæves at skjule min 
forbløffelse, da displayet viste 202 meter, 
men jeg måtte erkende, at vores klejne 
jagtleder kunne sit håndværk.

Skuddene sad som de skulle, og før jeg 
nåede at gøre mig flere bekymringer, fik vi 
besked på, at alt var klart til at påbegynde 
opstigningen til flycampen. 

Kønnenes kamp
Kirgisistan er et konservativt mandsdo-
mineret samfund. Godt nok har rebelske 
kvinder i storbyerne længe været fortalere 
for medbestemmelse, men den hopper de 
kirgisiske mænd nu ikke sådan på. Den 
kirgisiske lovgivning holder kvinderne i 
stramme tøjler, for sådan er det altid gået 
bedst. Eksempelvis er det en integreret del 
af lovgivningen, at en ægtemand har ret til 
at levere konen retur til svigerfamilien, så-
fremt hun ikke er blevet svanger indenfor 
det første års ægteskab... Dårlig sædkva-
litet blandt kirgisiske mænd, er således et 
ikke eksisterende fænomen. 

Jo længere man bevæger sig bort fra 
storbyerne, desto mere tydelig bliver for-
skellen på kønnene … I landdistrikterne 
er det således stadig almindeligt accepte-
ret, at en mand har ret til at kidnappe sig 
en kone, hvis dette skønnes nødvendigt. 
For at mildne den kommende svigerfa-
milie er det dog en uskreven regel, at man 
afleverer et par æsler og en håndfuld køer 
som fuldgod kompensation.

Som et udtryk for kirgisernes ud-
bredte patriarkalske livsindstilling, så 
blev min hest omgående koblet sammen 
med Almaz. Som manden i forholdet var 
min kæreste derimod overladt til egne 
beskedne evner, hvilket absolut ikke var 
nogen betryggende tanke... 

Derhjemme betvinger han normalt 
den jyske højderyg i vores Suzuki Grand 
Vitara 4WD – endda uden antydning 
af frygt... Men tanken om at han skulle 
krydse to bjergpas og adskillige smelte-
vands floder på ryggen af en hest, gjorde 
mig oprigtigt talt en smule nervøs… Især 
fordi jeg om nogen kender til hans dyb-
følte angst for højder.

Og så til hest…
Selv havde jeg også mine egne dæmoner 
at slås med… Traumatiske oplevelser fra 
en længe svunden barndom, har resulteret 
i en indgroet angst for alle heste større 
end Shetlands ponyer.

Godt nok havde jeg forsøgt at 
imødegå dette med lidt ridetræning 
hjemmefra, men virkningen heraf var 

6  TROFÆ · Nr. 1-2012



Hvordan mon jeg klarer at komme helt derop?
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til at overskue. Umiddelbart inden afgang 
spejdede jeg længselsfuldt efter bondefa-
miliens lille æselføl, men det var desværre 
allerede optaget af familiens yngste søn… 

Vi var med andre ord et rigtigt kønt par, 
som vi der begav os af sted. Ondskabsfulde 
tunger vil måske antyde, at vi burde have 
forudset denne tilstand hjemmefra – men 
det havde vi faktisk... 

Alle alarmklokker havde bimlet og bam-
let, men grænser er som bekendt til for at 
blive overskredet. Umiddelbart inden afrejse 
var vi tilmed blevet spurgt, hvorvidt vi ville 
have standardpakken, 
eller om vi ville prøve 
noget ud over det 
sædvanlige. Det var 
således fuldstæn-
dig selvforskyldt, at 
nerverne hang uden 
på tøjet, da karavanen 
endelig satte i gang...

Alle vores mentale 
grænser blev testet til 
det absolut yderste 
på vejen ind til vores 
flycamp.  
Op og ned gik det 
– men mest op… Na-
turen var divisioner 
over alt, hvad jeg el-
lers har oplevet rundt 
omkring i verden, og 
absolut ingen steder 
kunne vi se antydning 
af spor efter menne-
skelig aktivitet.

Det skal dog i pa-
rentes nævnes, at min 
kæreste ikke var helt 
så skarp i blikket, som det ellers normalt er 
tilfældet. Faktisk så det ud som om, at hans 
blik det meste af tiden hvilede på ørerne af 
hesten under ham – og blikket blev stadig 
mere stift desto højere op vi kom… 

Som han senere selv har udtrykt det, så 
brugte han det meste af udrejsen til at forbe-
rede sig på sin kommende død. Han var ikke 
det mindste i tvivl om, at den var umiddel-
bart forestående.

Men hans angst var fuldt forståelig. 
Periodisk befandt vi os på klippevægge, der 
visse steder var så stejle og med afgrunde så 
dybe, at det kunne give enhver åndenød. He-
stene klarede dog opgaven med bravur, og 
langsomt og sikkert nærmede vi os målet… 
Som for at dræne os for de sidste mentale 
reserver, så foregik den sidste times ridt i 
bælgravende mørke. Men pludselig kunne vi 

skimte de dansende lysglimt fra et lejrbål, og 
umiddelbart efter stod vi i flycampen.

Selv om vi begge var fuldstændig udmat-
tede efter de mentale prøvelser, var der 
alligevel overskud til at foretage en besigti-
gelse af det, der skulle udgøre vores base i de 
kommende dage. 

Lejren viste sig at være en miniaturemo-
del af det kirgisiske samfund. Den bestod 
af et gammelt udslidt spisetelt fra den 
Sovjetrussiske Armé. To billige trackingtelte 
af tvivlsom kvalitet samt en spisesalon fra 
yngre stenalder. I sidstnævnte indtog vi et 

hurtigt aftensmåltid, hvorefter vi tørnede 
ind.

På plateauet…
Havde dagens ridt været en prøvelse for 
sjælen, så skulle natten vise sig at være ditto 
for kroppen. Heldigvis havde vi forberedt 
os grundigt på nattekulde hjemmefra og 
havde til lejligheden indkøbt soveposer med 
indbygget varmegaranti – i hvert fald ned til 
de -25 grader celsius. 

Hvor koldt det egentligt var den første 
nat, får vi aldrig svar på, men da vi vågnede 
næste morgen kl. 5.00, så var vores drik-
kedunk med 1½ liter vand bundfrossen.

I de sene aftentimer havde vi ganske 
kort stiftet bekendtskab med den 21-årige 
hviderusser Vasiliy. Hans unge alder til trods 
havde han levet som eneboer i lejren de se-

neste 2 måneder og havde brugt al tiden på 
intensive studier af områdets flokke af Ibex. 

Ved morgenbordet kunne han berette, 
at han gentagne gange havde observeret en 
særlig stor gruppe på 15-17 kapitale bukke. 
De havde længe holdt til på kanten af en 
græsslette, der lå et godt stykke længere inde 
i vores dal og var årsag til dagens tidlige 
opbrud. 

Havde gårsdagens strabadser været en 
mental prøvelse for min stakkels kæreste, 
så var det for intet at regne imod de første 
morgentimer. Vi indledte således dagen med 

1½ times ridt i bælgra-
vende mørke, og det 
gik konstant opad. For 
hver 10 minutters ridt 
holdt vores guider en 
kort pause for at skåne 
de skumsvedende 
heste… Da vi havde 
forceret omkring 800 
højdemeter, begyndte 
lyset så småt at trænge 
igennem, og for første 
gang kunne vi betragte 
det landskab, som 
skulle danne ramme 
om vores jagt.

Aldrig har jeg 
nogensinde tidli-
gere følt mig så lille, 
og aldrig tidligere har 
jeg oplevet en himmel 
så betagende blå. Selv 
det forpinte udtryk i 
min stakkels kærestes 
øjne var blevet afløst 
af noget mere mildt 
og svømmende… 

Udsigten var ekstrem, og landskabet råt og 
uspoleret. Foran os strakte der sig en enorm 
og bakket græsslette, der var indrammet af 
høje knivskarpe og sneklædte tinder. 

Ulv og sneleopard
Allerede da vi red ind på græssletten, ændre-
de vores guider straks attitude… Ved hver 
eneste bakkekam blev der sendt en spejder i 
forvejen, før resten af karavanen fulgte trop. 
Adskillige steder lå der tydelig bevis på dy-
renes regelmæssige tilstedeværelse, i form af 
afpillede kranier og knogler. Vi fik forklaret, 
at det var ulvene, der udgjorde den største 
trussel for især hundyr og kid. 

De store bukke er fra naturens side 
besværet af både kropsvægt og af de tunge 
horn. Derfor søger de normalt op omkring 
snegrænsen, hvor ulvenes jagt bliver van-
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Byttekampagne - Victory RF

Se
Mål
Skyd

Køb en ny Victory RF afstandsmåler i
kampagneperioden fra 1. januar 2012
til 31. marts 2012 hos en forhandler,

der deltager i kampagnen, og få op til
DKK 2.200,-* i byttepris for din gamle kikkert!**

* Ved køb af en ZEISS Victory  8/10 x 45 eller 56  T* RF kikkert
trækkes der DKK 2.200,- fra den vejledende udsalgspris.

** Uanset fabrikat og type.

Præcis afstand i m
Her: 237 Meter. Nøjagtig

afstandsvisning i synsfeltet.

Sigtepunkts korrektion i cm
Her: H 23. Jægeren skal sigte 23
cm over det ønskede træfpunkt.

Victory RF kikkerter - innovativ optik i topklasse "made in Germany"

• Uovertruffent klare og skarpe billeder
• Præcis laser afstandsmålings teknologi (RF)
• BIS® Ballistik Informations System til nøjagtig sigtepunkts korrektion
• Kontinuerlige og præcise målinger til 1200 m
• Lynhurtige måleresultater med One-Touch måleknap

www.zeiss.dk

Byttekampagne
få op til

DKK 2.200,-*
for din gamle kikkert**

Brønderslev Almas
Gilleleje Lyngs Jagtvåben
Grindsted MacNab
Hedensted Østjysk Våbenhandel
Hedehusene Vaabensmeden

Forhandlere: Hjørring Brasholt
Hobro MB Jagt-Fiskeri-Fritid
København F Hunters House
Nærum Gamefair
Ringsted Hubertushuset
Skanderborg Gamebird

Skjern Korsholm
Trige Nystrøm og Krabbe
Viborg Jafi
Aalborg Jægeren & Lystfiskeren
Aalborg SV Aalborg Jagt
Aalborg SØ Almas

www.zeiss.dk
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skeligere. Til gengæld jages de konstant af 
sneleopard, der holder til blandt bjergenes 
højeste tinder…

Netop som vi nærmede os midten af den 
enorme græsslette, fik én af guiderne øje 
på de første små grupper af Ibex. De fleste 
af dyrene lå på stejle, sneklædte afsatser og 
nød formiddagens varmende sol. Da vi først 
fik stillet øjnene ind på den rette frekvens, 
opdagede vi stadig flere dyr, men der var 
udelukkende tale om hundyr med kid.

Alt imens vi fra det skjulte betragtede 
de imponerende dyr, blev der pludselig 
uro blandt en mindre gruppe ungdyr. På få 
sekunder blev den spirende uro afløst af vild 
flugt opefter i terrænet. 

Først troede guiderne, at vi var blevet 
opdaget, men ganske kort efter åbenbarede 
forklaringen sig i vores kikkerter… To ulve 
krydsede langsomt over et mindre stejlt 
område på bjergsiden, og deres kropssprog 
fortalte med al tydelighed, at de interesse-
rede sig for andet end at slikke sol… Imens 
vi betragtede de fascinerende rovdyr, fortalte 
Vasiliy, at han ofte havde fulgt netop dette 

unge ulvepar i deres jagter på græssletten. 
Vasiliy var knap nok blevet færdig med 

at beskrive ulvenes jagtteknik, før der endnu 
engang skete noget uventet oppe på pla-
teauet. De flygtende ungdyr ændrede endnu 
engang retning og forsøgte nu at krydse på 
langs af den stejle klippevæg… 

I samme sekund var det, som om de to 
ulve klodsede bremserne, og til stor overra-
skelse begyndte de begge at bakke. Reflek-
torisk søgte vores kikkerter efter årsagen, 
men der var intet, der umiddelbart kunne 
forklare dyrenes besynderlige adfærd. Det 
var dog som om ulvene nu havde ændret 
fokus fra deres byttedyr til et punkt i klip-
pemassivet oven over dem… 

Fem håndkikkerter søgte intenst efter en 
logisk forklaring, og det var ikke overrasken-
de Almaz, der først fandt forklaringen. Han 
fik hurtigt dirigeret vores kikkerter mod det 
rette punkt, og euforien ville ingen ende 
tage, da vi nu kunne iagttage den knivskarpe 
silhuet af en fuldvoksen sneleopard. 

Også vores kirgisiske guider synes at være 
bjergtagede af oplevelsen… Til trods for at 

de hver især havde tilbragt det meste af deres 
liv i bjergene, så var det kun Almaz, der 
tidligere havde set en sneleopard… Vi følte 
os blot helt utroligt heldige og nød de 5-7 
minutter, der gik, inden det graciøse rovdyr 
forsvandt imellem klipperne.

Bull Ibex 
Vi havde stadig det meste af formiddagen til 
gode på den første jagtdag og havde allerede 
oplevet tifold mere, end vi havde drømt 
om for den samlede tur… I de følgende 
timer var det en sand nydelse at se, hvor 
professionelt vores guider gik til opgaven i 
bestræbelserne på at finde de eftertragtede 
Bull Ibex. De forventede tydeligvis at finde 
dyr af den rette kaliber på højsletten, og hver 
en dalsænkning og hver en bakkekam blev 
systematisk gennemsøgt.

Omkring middagstid kom Jonisack til-
bage med melding om, at han havde spot-
tet en større gruppe kapitale Bull Ibex… 
De var i bevægelse og på vej op imod et 
område, hvor vi ville få vanskeligt ved at 
komme på forsvarligt skudhold. Derfor 
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· Kontakt til konservator
· Lokal transport (afsender land)
· Importlicensansøgning
· Dip & pack, forsvarlig pakning
· Udførsel af transportdokumenter
· Obligatorisk forsikring

· Sø-, luft- og biltransport til hele verden
· Godkendelse hos Fødevarestyrelsen
· Udpakning, indfortoldning
· Lokal levering i Skandinavien
· Oversættelse
· Tags til dine trofæer

Beregn din fragtpris fra Sydafrika online på www.scantrophytrans.com
Vi tilbyder faste fragtpriser med søfragt fra Sydafrika, så du kan skræddersy din jagtrejse  

– du får ingen overraskelser i form af ekstraregninger.
Vi er naturligvis også altid parate til at hjælpe med at beregne fragten.

www.ScanTrophyTrans.com  ·  Telefon Danmark +45 87 34 31 01  ·  Telefon Sverige +46 31 53 85 90

Scandinavian Trophy Transport tilbyder 
nu opfølgning på dine jagttrofæer

 – alle vores kunder informeres per email om status på deres trofæer, 
lige fra vi modtager bookingen, til trofæerne ankommer i Danmark.

Vi tilbyder nu vores kunder faste  

priser på søfragt fra Sydafrika,  

Namibia og  Zimbabwe



skulle vi handle hurtigt, hvilket var relativt 
let, idet alle aftaler var på plads hjem-
mefra… Jeg skulle forsøge at udnytte den 
førstgivne jagtsituation, og herefter skulle 
chancerne gå på tur, indtil der var succes.

Det var vel egentlig først her, det for 
alvor gik op for mig, hvor højt vi rent fak-
tisk var oppe… Det var ikke så meget den 
enorme udsigt fra plateauet, der overraske-
de mig, men i langt højere grad luftens ind-
hold af ilt – eller mangel på samme… For 
at afskære dyrene måtte vi efterlade hestene 
og løbe 300 meter i foroverbøjet stilling og 
i højt tempo. Herefter måtte vi ned på alle 
fire og skiftevis kravle og kure frem til et 
klippefremspring, hvorfra jeg nu for første 
gang kunne tage rejsens mål i øjesyn – og 
hvilket syn… 

På klippevæggen overfor vores skjul gik 
en stor gruppe Bull Ibex og græssede på de 
sparsomme vækster imellem klipperne. Ind 
imellem var der overskud til lidt slagsmål 
imellem de yngste af dyrene, der tydeligvis 
havde nogle hierarkiske dueller, der ikke 
var fuldt afgjort… Flere gange kunne vi 
iagttage, hvordan et par kåde ungersvende 
rejste sig på bagbenene for herefter at 
knalde pandebrasken imod hinanden med 
et højt, tørt knald. 

Det var et mageløst syn. Det eneste, der 
forstyrrede billedet en smule, var smagen 

af blod i munden efter løbeturen, og lyden 
af min stakåndede kæreste, der lå ved siden 
af mig. 

»You shoot when ready«… Almaz lå lidt 
bag mig og forsøgte med sin håndkikkert at 
finde den bedste af de bedste i flokken. Dette 
var imidlertid ikke nogen let opgave, idet der 
var tale om en usædvanlig stor gruppe dyr 
af meget ens størrelse. I min optik var jeg 
desuden så overvældet af de mange smukke 
dyr, at en hurtig afgørelse ville blive ren 
lodtrækning. 

Inden vi forlod vores tolk tilbage i ba-
secampen, havde vi forklaret, at vi ønskede 
jagtlederens vurdering af afstanden til even-
tuelle mål. Dels ville vi af principielle årsager 
gerne være uafhængig af afstandsmåleren i 
jagtsituationen, og desuden virkede Almaz 
som yderst kompetent til opgaven.

Jeg kiggede derfor spørgende på ham, og 
efter lidt betænkningstid og endnu en kon-
sultation med den gamle, russiske militær-
kikkert, skrev han 200 i sneen. 

Jeg var umiddelbart klar til at forsøge 
et skud med min gode gamle 6,5x55, som 
endnu aldrig har svigtet mig. Jeg havde 
fuldstændig styr på ballistikken og var helt 
på det rene med, at der skulle holdes højt på 
dyret… Min kæreste – der nu havde fået styr 
på vejrtrækningen – insisterede dog på at jeg 
brugte vores kaliber 300 Win i stedet, og jeg 

måtte nødtvungen give ham ret… Den flade 
kuglebane ude på de sidste meter kunne 
blive til gavn…

Jeg hørte knapt nok selv skuddet, så 
koncentreret var jeg om vejrtrækning og 
aftræk. Der røg nærmest reflektorisk en ny 
kugle i kammeret, men jeg kunne omgående 
se, at det var nyttesløst. Panikken blandt 
dyrene var total, og jeg havde absolut ingen 
anelse om hvilket af dyrene, der i givet fald 
skulle skydes til. Efter ganske få sekunder fik 
flokken dog organiseret flugten og søgte op 
og væk.

Men ét dyr opførte sig anderledes end 
de øvrige… Den begyndte hurtigt at tabe 
hastighed, og kort efter blev den tydeligt 
usikker på benene. I en febrilsk kamp for 
at genvinde balancen rejste dyret sig på 
bagbenene, hvorefter den faldt bagover og 
tumlede ned af den sneklædte skråning. De 
sidste meter, inden dyret lå stille, kunne man 
tydeligt se den karakteristiske røde farve i 
sneen. 

Efter alle anstrengelserne havde jeg nået 
målet for vores tur… Efter endnu en klatre-
tur kunne jeg endelig studere min Bull Ibex 
i detaljer. Krop og ben var massive og desig-
net til det barske liv i bjergene, hvor råstyrke 
er afgørende for overlevelse. Pelsen var kort 
og strid og tæt som en jysk termokedeldragt. 
Og hvor var hornene dog pragtfulde… Mas-
sive og med det smukke svaj der kendeteg-
ner arten. Almaz talte hornenes vækstringe 
og kundgjorde hurtigt, at dyret var 12½ år 
gammelt. Jeg var jublende lykkelig og følte 
på en underlig måde, at turens anstrengelser 
gjorde mig værdig til mit trofæ. 

Senere samme dag nedlagde min kæreste 
ligeledes en Bull Ibex, der tilmed var en 
anelse større end min. I betragtning af de 
mentale prøvelser han havde gennemgået på 
turen, så var det fuldt fortjent. Landskabet 
havde budt os prøvelser som aldrig tidligere, 
og alligevel havde vi nået målet. Vi havde 
fået en oplevelse for livet, og jeg ved med 
sikkerhed, at min karriere som Klatretøs 
først lige er begyndt.  ■

Fakta om turen
Tidspunkt: Medio oktober
Jagtområdet: Tian Shan bjergene, 
Kumar area
Jagtarrangør: Holmelund Jagtrejser 
Riffel: 300 win. mag.
Skudafstand: Op til 300 meter
Vejret: Dag ca. 10 grader, nat minus 
10 grader
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Naturstyrelsen nedlæg-
ger handelsforbud 
Den 30. december kunne sydafrikansk TV 
offentliggøre det triste slutresultat for 2011 
med totalt 443 næsehorn nedlagt af kryb-
skytter, hvilket er en stigning på 33% fra 
året før, så en eller anden form for interna-
tional reaktion er bydende nødvendig. Her 
i Danmark har Naturstyrelsen 23. decem-
ber meddelt, at man nedlægger totalforbud 
mod al handel med næsehorn, altså også 
forbud mod handel med trofæer der er 
legalt anskaffet indenfor de ellers stramme 
CITES regler.   ■

Hård vinter betyder 
færre vildtsvin 

I løbet af den strenge vinter 2010 til 2011 
har de svenske vildtsvin haft hårdt ved at 
klare sig, og der er blevet skudt betydelig 
færre end det foregående år. Det endelige 
resultat var kun på 57.300 nedlagte svin 
i modsætning til 2009 til 2010 hvor tallet 
lå 13 procent højere med 66.000 vildt-
svin. Det menes, at den hårde vinter gav 
et lavere fødselstal, hvilket er reflekteret i 
afskydningsprocenten, men et sådant fald i 
bestanden er normalt i kolde vintre og ses 
i hele det øvrige Europa. Den svenske be-
stand har generelt været stigende og anslås 
nu til at ligge omkring de 150.000 svin.   ■

Saudi Arabien forbyder jagt på trækfugle

Saudi Arabien fungerer hvert år som vinterhjem for en stor del af Nord- og Østeuro-
pas trækfugle og i lighed med for eksempel på Malta, har der været en tendens til et 
kraftigt jagttryk selv på små sangfugle, men det ser nu ud til at ændre sig. Chefen for 
landets vildtdepartement SWA er netop vendt hjem fra den tiende årlige konference i 
Bergen, hvor medunderskriverne af konventionen om beskyttelse af trækfugle mød-
tes. Ved hjemkomsten til Saudi Arabien har han meddelt, at landet vil forbyde jagt 
på disse trækfugle, da der i landet er rejst bekymringer om risikoen for spredning af 
sygdomme som fugleinfluenza.  ■

Canada bekymret for isbjørnene
Den canadiske regering har sat isbjørne 
på en særlig overvågningsliste for dyr med 
øget risiko for bestanden. Visse dyreværns-
grupper ønskede isbjørnen sat på listen 
over truede dyr ,men det har man ikke 
fundet nødvendigt. Overvågningslisten 
medfører ikke jagtforbud, men myndighe-
der påbegynder planlægning for eventuel 
yderligere indgreb.  ■

Svensk spritbilist får ikke våbentilladelsen tilbage
En 48-årig svensk spritbilist er ifølge Nya 
Vermlands-Tidningen, ved landets højeste 
forvaltningsret, blevet nægtet at få sin 
våbentilladelse tilbage. Manden var blevet 
anholdt for at køre med en promille på 
1,18 og politiet havde ved samme lejlig-
hed fundet noget ammunition i bilen, 
som han havde glemt at tage ud efter 
brug. Politiet havde derfor inddraget hans 

våbentilladelse. Manden havde ansøgt om 
at få våbentilladelsen tilbage, da den var 
nødvendig for hans erhverv som formidler 
af jagt til udenlandske jægere. På trods af 
hans påstand om nu at leve under »ord-
nede forhold«, blev ansøgningen afvist og 
forvaltningsretten støttede Kammarrättens 
fradømmelse af tilladelsen. ■

   

UDEFRA
Bidrag med internationale nyheder til »udefra« modtages 
gerne af medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne 
medsendes et digitalt foto. 
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Trophy Art er igen ejet af 
konservator Jacob Strunge

Efter en turbulent periode med den tidligere ejers personlige 
konkurs er konservator Jacob Strunge igen ejer af Trophy Art 
ApS i nyt selskab.

Jacob har rådighed over kundernes trofæer. Og derfor kan 
alle kunder i Trophy Art føle sig trygge og vide, at deres tro-
fæer vil blive færdiggjort som tidligere aftalt. Dvs. at kunder, 
der allerede har indbetalt depositum til det konkursramte 
selskab, ikke kommer til at lide under det. Konservatorværk-
stedet er allerede i fuld gang og har gang i det arbejde, Jacob 
brænder for – og nu i hans eget regi.

Kunder og forretningsforbindelser kan holde sig opdateret 
på www.trophyart.dk eller kontakte Jacob Strunge på telefon 
22 91 15 27. 

Nordisk Safari Klub kender Jacobs fantastisk flotte ar-
bejde, og vi glæder os over at Jacob er tilbage og ønsker ham 
alt mulig held og lykke med den nye virksomhed. ■

Samarbejdsaftale mellem 
Scotsport og Jelling Jagtrejser

Kære jagtrejsekunder
Scotsport UK v/ Alf Sørensen & Jelling Jagtrejser v/ Kasper T. 
Andersen, har pr. 20. januar 2012 indgået en samarbejdsaftale.

Jelling Jagtrejser vil fremadrettet være Scotsport UK’s ambas-
sadør i Danmark under navnet Scotsport Danmark.

Se www.Scotsportuk.dk. Websitet ventes klar pr. 20. februar 
2012.

Rent fysisk vil Scotsport Danmark få adresse på: Gl. Kattrup-
vej 87, 8732 i Hovedgård – telefon 75 87 23 44 – mobil vagttele-
fon 22 10 80 60.

Hos Jelling Jagtrejser glæder vi os til samarbejdet og til at ser-
vicere nye og ikke mindst gamle Scotsportkunder på bedste vis.

Hos Scotsport UK vil det fortsat være Alf Sørensen og hans 
velrenommerede jagtkoncept, som vores fælles kunder vil få 
glæde af.

Alf Sørensens velkendte revirer har vi så tilføjet de bedste af 
Jelling Jagtrejsers revirer i UK, så vi nu sammen står med et sær-
deles stærkt og gennemprøvet program, som dækker hele UK.

Revirerne i det skotske højland er stadig koncentreret om-
kring Scotsport UK’s domicil på det pragtfulde jagtslot »Learny 
House« i Royal Deeside i Abdeenshire sammen med andre 
kendte estates, som Alf Sørensen gennem 28 år har stalket sam-
men med tusindvis af danske jagtgæster.

Her vil jagten fortsat være på gode kapitale sommerbukke, 
højlandshjorte og sikahjorte med masser af gode tilbud til 
haglbøsseentusiasterne på roughshooting, walked up hunting og 
duejagt.

Herforuden tilbyder vi nu også sika- og bukkejagt i Sydeng-
land på kapitale trofæer samt muntjac og chinese waterdeer i 
Sydøstengland. Sidst men ikke mindst sikahjorte og vildgeder i 
Irland.

Vore kunder vil derfor få mulighed for at vende tilbage til det 
kendte eller for »en flirt« med masser af nye tilbud på gennem-
testede revirer, hvor kvaliteten er i top, og som begge bureauer 
tør lægge navn til.

Rekvirer vores programmer på telefon 75 87 23 44:
• Bukkejagt – Muntjac & Chinese Waterdeer
• Hjortejagt i højlandet – sikahjorte og vildgeder
• Haglbøssejagt – roughshooting og kombinationsjagt

Vi glæder os til at høre fra dig/jer! ■

Knæk og bræk!
Alf Sørensen & Kasper T. Andersen

HJEMMEFRA
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Scotsport Jagt & Event hedder Game Sport Jagt & Event
Januar 2012 skiftede selskabet Scotsport Jagt & Event navn til 
Game Sport Jagt & Event.

Navneændringen sker som et led i en 
fortsat udvikling af vores produktporte-
følje og samtidig sker det som en logisk 
konsekvens af at vi pr. 1. januar 2012 
valgte at stoppe vores samarbejde med Alf 
Sørensen fra selskabet Scotsport Travel 
UK.

Jesper Brahe, der gennem mere end ti år har sikret flere hundre-
de jægere personlig service, høj jagtkvalitet, stærke trofæer og store 
livsoplevelser, er naturligvis fortsat i spidsen for vores omfattende 
jagtrejseprogram og dermed som hidtil garant for den fleksible og 
personlige løsning, lige fra tilbud til afvikling af praktisk jagt.

Vi kan i dag tilbyde vores så velkendte program omfattende alle 
klassiske jagtformer i store dele af Skotland, Irland og England. 
Nyt navn – samme kvalitet og større fleksibilitet, alt sammen til 
stærkere priser. Bukkejagt, hjortejagt og haglbøssejagt.

Samtidig med vores store program i Storbritannien er vores rej-
ser til Sydafrikanske Morong Safaris i fortsat vækst. Et spændende 
2012 med mange jagtgæster venter på det Afrikanske kontinent.

En unik kompetence
Hos os er den personlige kundekontakt som Jesper Brahe har været 
synonymet med i mere end 10 år, fortsat en af virksomhedens 
vigtigste prioriteter, og det er vores klare opfattelse, at dette fokus 

også er afgørende for manges valg, når der skal vælges udbyder til 
den næste store udenlandske jagtoplevelse. Ingen i Danmark har 

siden 1998 formentlig brugt flere timer 
på pürch med og for kunder i udlandet, 
end Jesper Brahe. En praktisk erfaring og 
viden som er af afgørende betydning for 
den rette rådgivning samt et vidnesbyrd 
om stor passion og vedholdenhed.

Også jagt her hjemme
Game Sport Jagt & Event har også spændende tilbud på både riffel 
og haglbøssejagt i Danmark, ligesom kursusaktivitet er en naturlig 
del af vores arbejde set i forhold til at gøre os alle til bedre jægere. 
Næste gang Jesper Brahe er aktuel som instruktør er, når vi afhol-
der vores så populære riffelkursus i Ulfborg den 19. april.

Mere end jagt
Game Sport Jagt & Event har også en velfungerende eventafdelin-
gen som siden 1993 har skabt oplevelser til hele Danmark, såvel 
til private som til erhvervslivet. Netop nu er vi i fuld gang med at 
afvikle vores oplevelsesrejser med den folkekære multikunstner og 
kok Adam Price.

Bliv selv en del af vores mange oplevelser, se mere på www.
gamesport.dk.

Knæk og bræk.
Game Sport Jagt & Event

Answers for life.

Siemens SecureEar. Forstærker naturen. Dæmper støjen.

Der er noget, der bryder stilheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen eller din jagtkammerat?  
Siemens SecureEar beskytter både din hørelse og forstærker tale og svage lyde. 
SecureEar – en ny partner til din jagtoplevelse. Få mere information på telefon 29 39 47 70  
eller læs mere på www.siemens.dk/SecureEar.

Hvorfor gå glip af 
en eneste decibel, 
når stilheden brydes?

185x130_SecureEar.indd   1 28/10/10   13:16:00
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Av Christian Pedersen

Denne beretningen begynner en regnfull og dyster høstkveld i 
Oslo, med sprakende ild på peisen, og et glass maltwhiskey av 
merke Glenmorangie i hånden,- min favorittscotch for øvrig… 
Da det var tidlig i oktober måned, og jeg allerede hadde nedlagt 
en pen elgokse på høstens elgjakt, satt jeg i tanker om Afrika, og 
jakt på varmere breddegrader. 

Norsk jakt i oktober, byr på stort sett alle vær-typer, og vi 
hadde hatt både snø, frost, regn, sol og gråvær på elgjakten, så nå 
drømte jeg om varme og spenning i Afrika! Jeg tok derfor frem 
min laptop, og klikket meg inn på Limpopo Travels nyhets-mail. 
Jeg har vært i mange av landene i Afrika med Limpopo Travel 
gjennom årene, og hjemmet mitt er 
fullt av jakttroféer fra deres turer, 
som jeg stort sett alltid har vært 
strålende fornøyd med. Jeg sperret 
derfor øynene opp , da jeg i ny-
hetsmailen med rød, utdypet skrift 
kunne lese,- 
»Nyamvu,-nytt jaktområde i Zam-
bia. 10 dagers jakt på løve, leopard, 
flodhest, krokodille, bøffel og 
hyene«. Jeg tok en stor slurk av mitt 
whiskeyglass for å dempe hjerteban-

kingen,- turen måtte være avsluttet i slutten av oktober/begyn-
nelsen av november, og det var 8. oktober i dag!! Jeg sendte raskt 
en mail til limpopos representant, og fikk nokså umiddelbart 
svar tilbake, at turen var ledig og avreisedato senest måtte være 
25. oktober. Etter en lengre prat med med min kone, og servering 
av diverse vinglass, samt kyss og klemmer til henne, kunne jeg si 
ja til turen. Allerede dagen etter overførte jeg første betaling for 
turen-bare 27500,-US$ for denne safarireisen, om bare to uker!! 
Troféavgifter og flybillett kom i tillegg. Du verden så langsomt 
tiden gikk frem mot avreisedato…

25.10.2010
Avgang Oslo-Gardermoen kl. 1635 til Johannesburg via Frank-
furt. Derfra videre til Lusaka i Zambia, hvor jeg ble møtt av en 
representant fra safariselskapet, som skulle kjøre meg de ca. 
7 timene til jaktområdet. Jeg har bare positive erfaringer med 
safariselskapet Kwalata Safaris i Zambia, som jeg har reist med til 
Zambia tidligere år, og ekstra spennende var det å få jakte med 
dem i dette nye området tilhørende Nyamvu Safaris. 

Hele reisen hadde gått helt feilfritt, så det ble noe 

Vidunderlige  Zambia!

Et klassisk safari motiv.  
En løve nedlagt med dobbeltriffel i 

kaliber 375 H&H magnum. 

MEDLEMSARTIKEL
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nervøsitet og ergrelse, da jeg fikk høre at min PH, Peter 
Chipman, ikke kunne følge meg pga. dødsfall i fami-
lien. Jeg ble i hvert fall kjørt til campen for å avvente 
situasjonen, og ble der mottatt av et herlig campperso-
nale,-kjente og ukjente mennesker,- men alle med den 
vennlighet Zambiere jo har. Da det var sent på kvel-
den, ble jeg etter et lett måltid og en drink, vist til min 
jakthytte, hvor jeg krøp under mitt hullete mosquitonett 
og sovnet inn. Denne stråhytten skulle være mitt hjem 
de neste 11 dagene.

Tidlig neste morgen ved frokosten, ble jeg presentert 
for en nyankommet herre ved navn Peter Finley. Han 
hadde reist over 16 timer i sin safaribil,-fra en annen 
jakt i Zimbabwe, for å være min nye PH. Det skulle vise 
seg å være et lykketreff, at denne »kattejeger« tok seg av 
meg disse dagene. Peter hadde passert sine 63 år,- noe 
som er en anselig alder i Zambia, og hadde jaktet storvilt 
nesten hele sitt liv. Da han hadde fått sovet et par timer 
etter sin lange nattekjøring, og jeg hadde prøveskutt min 
375 H&H magnum, dro vi på ettermiddagen ut i terren-
get, for å kikke på noen impala baits, som tidligere var 
plassert oppe i noen store trær. Allerede ved det første 
baitet, var det både leopardspor, kloremerker i barken på 
treet samt en halvspist impalakropp! Peter satte derfor 
guttene i gang med å bygge en »skjermvegg« i gress og 
tre, med et enkelt hull i midten ,- det var til løpet på min 
dobbeltrifle. Så dro vi tilbake til campen, for å spise et 
måltid, og vente på ettermiddagen…

Mørket oppslukte raskt meg og Peter, som satt på 
hver vår stol bak skjermveggen, og myste ut i mørket 
mot impalakroppen i treet over oss. Det var mange 
tanker som svirret gjennom hodet mitt på denne,- min 

Vidunderlige  Zambia!
Flodhest skudt til bait for løve. 

Hyæne som ekstra gevinst. 
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første,- leopardjakt. Etter flere timers mysing ut i 
mørket, begynner man ofte å tro at man ser ting, 
som ikke er der. Jeg senket derfor blikket ned, og 
lukket øynene noen sekunder. Da jeg igjen kikket 
ut gjennom hullet mitt, sto den der på grenen rett 
over meg!!!- Konturen av en stor katt i mørket 
ca. 20 meter borte!! Jeg hadde ikke hørt en lyd da 
den kom, men nå begynte det å knase og slafse, 
når ben ble knust og kjøtt ble flerret… En liten 
dytt fikk Peter ut av hans drømmer, og raskt ble 
en stavlykt rettet mot konturen i treet. En lysstråle 
skar gjennom nattemørket, og rovdyrets øyne ble 
vendt mot oss. To sekunder tok det,(det virket 
som en evighet), før Peter hvislet:- shoot it!! – 
Skuddet mitt brøt nattestillheten, og katten ble 
borte…

En nydelig leopard på rundt regnet 50 kilo, 
lå noen meter inne i skogen. I campen ble det 
sang,dans og fest til langt på natt, og jeg var bare 
lykkelig over denne første jaktdagen. Jeg skulle 
bare visst, hvor mye mer glede det senere skulle 
bli … 

Neste morgen gikk turen til Luanga River, for 
å skyte en flodhest til bait for løve. Det var raskt 
gjort, og etter et perfekt skudd ved siden av øret, 
så kom alle timene med jobb for å få dyret på 
land. Så kom oppdelingen , og det ble en sen mid-
dag på oss, så vi avsluttet denne andre jaktdagen 
etter dette. 

Det ble litt senere frokost på oss dagen etter, 
for planen denne tredje dagen, var bare å fordele 
baitet på tre forskjellige plasser. To bakbein og et 
forbein, samt enkelte større flodheststykker, ble 
hengt opp på solide grener i stålwire, ca. 1,6 meter 
over bakken. Deretter ble bakken under baitene 
dekket med sand fra elvebredden, samt kjøttstyk-
kene pakket i gress. Dette for å se tegnene fra en 
sulten løve! Da denne slitsomme jobben var gjort, 
ønsket jeg å ta en liten pürsch før lunsj. Plutse-
lig sto den der og så på meg, mens den gnagde 
på en knokkel: – En diger hyene!! Peter sa som 
vanlig: –»shoot it!«, og jeg løftet min dobbeltrifle 
og skjøt… Det ble mye glede i campen, da jeg 
kom med hyenen. Den var nesten like tung som 
leoparden!!

Det var en fornøyd jeger,som dro ut for å kikke 
på flodhestbaitene neste morgen. Det varte heller 
ikke lenge, før vi oppdaget at et av våre baits var 
revet i to stykker, og var slept flere meter vekk. 
Hår fra løvens manke ble funnet på kjøttet, og 
store poteavtrykk i sanden … – En sværing! Raskt 
ble det bygget en meshan i et tre ca. 60 meter fra 
baitplassen(en meshan er som en Hochsitz uten 
tak, med vegger av flettet, lavt gress og grener). Så 

 Flot Puku på 19 inches.

 Krokodille fra bredden af Luangva River.

 375’eren er tung medicin for en leopard.
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dro vi hjem for å hvile hele dagen, for vi måtte være i treet i god 
tid før 1600 …

Kl. 1500, var jeg og Peter plassert på madrasser i vår meshan, 
utstyrt med tisseflasker, mat og vann. Man vet aldri hvor lenge 
man må bli i treet på løvejakt … – Denne gangen ble det ikke 
lenge!!!

Kl. 1600, hørte jeg noe bavianer som skrek et stykke unna, 
men Peter kikket knapt nok opp, for han var oppslukt av en 
artikkel i African Outfitter. Jeg må ha duppet litt av, men våknet 
brått av en rar knurring et stykke bak treet vårt. Da jeg spurte 
Peter, fikk jeg bare til svar: – »It’s just a baboon!«. Den uttalelsen 
skal jeg aldri glemme, for noen sekunder senere, fór vi begge i 
været av et kjempebrøl under vår meshan!!! Jeg kikket forsiktig 
ut av min skyteåpning, og så et beist av en katte komme smy-
gende ca. 1, 5 meter under meg!! Det var utrolig å se lengden 
på en gammel hannløve, like under der man selv sitter. Man må 
stole på at grenen holder!! Peter var helt skjelven, og jeg følte 
meg bare så utrolig imponert og rolig over løvens bevegelser, 
og skjønnheten i denne store jegeren. Dyret gikk rett bort til 
flodhestlåret i wiren, reiste seg opp på bakbeina, og prøvde å få 
tak i låret. Det gikk ikke så greit, for låret dreide rundt, og løven 
ble meget irritert … Etter mye knurring og riving i kjøttet, satte 
katten seg ned på bakbeina i klassisk kattepositur, og begynte å 
speide inn i skogen. Jeg stakk forsiktig dobbeltriflen ut av skyte-
hullet …

»Shoot it on the elbow«, sa Peter. Skuddet gikk. Kjempekat-
ten var vekk i samme sekund, og jeg visste at den var min. Peter 
trodde i starten at den var skadeskutt, for to andre løver kom 
plutselig i full fart gjennom krattet under oss. Han hvislet hele 
tiden: – »shoot it again, shoot it again!«. Men det ble ingen flere 
skudd, – vi hørte dødsbrølet … Jeg hadde sett innslaget i løven 
tydelig, og kjempekatten lå ca. 40 meter fra treet vårt i det tørre 
gresset

Hjertet var skutt vekk! Peter begynte å hoppe ,danse og synge, 
og det strømmet snart folk til fra fjernt og nær. Dette var den 
første løven løven skutt i denne delen av Zambia,- en gammel 
hann på mellom 8 og 10 år, med vekt på ca. 253 kg. Det ble 
full fest hele natten, og alle tiltalte meg med: – »The Lionkiller 
Of Nyamvu«. Gjett om jeg var stolt og lykkelig!! Det ble noen 
flasker vin den natten … Slitne som vi alle var neste dag, klarte 
jeg likevel å nedlegge en puku på nesten 19 inches! Den var bare 
helt vidunderltg!!! Så ble det krokodille på over 4 meter, men det 
skal jeg berette om en annen gang. Da jeg en uke senere, satt vel 
hjemme i Oslo med min maltwhiskey i hånden, og knitrende bål 
på peisen, virket hele opplevelsen totalt uvirkelig. Det var som i 
en ønskedrøm, hvor alle ønskene ble til virkelighet! Utenfor var 
det snø, og minus 16 grader celsius, og jeg ønsket meg tilbake til 
Zambia og pluss 42 grader igjen … 

Av de 25 patronene jeg bragte med til Zambia, kom 18 med 
hjem … 6 store trofeér fikk jeg med , og en patron var prøve-
skudd … En fantastisk jakt, herlige mennesker, fremragende PH 
og ikke minst perfekt skyting. ■

Takk til alle involverte parter!
Jeg skal tilbake til Zambia …

 Flot Puku på 19 inches.

 Krokodille fra bredden af Luangva River.

Diana Jagtrejser
Svendborg +45 6223 1110
Ringsted+ 45 4356 1111

www.diana.dk

Limpopo Travel A/S
Svendborg +45 6220 2540
Ringsted+ 45 4356 1111

www.limpopo.dk

Kirgisien – Ibexjagt
Tag med på udfordrende
bjergjagt på ibex.

Attraktiv fastprispakke, 10 dages
arrangement inkl. jagt, ophold,
flyrejse, transfers og trofæafgift
for ibex uanset størrelse.

Pris pr. jæger kun 
kr. 34.900,-

Spanien 
– jagt på Beceite Ibex
2 dages jagt inkl. 1 repræsentativ 
Beceite ibex, 3 dages ophold m. 
helpension. 
Kun kr. 35.990,- 

TYRKIET – Vildsvin
Drømmer du om en kapital keiler –
så har vi de bedste revirer i Tyrkiet.
Specialtilbud fra marts til august.
Fastpris arrangement inkl. 5 dages
jagt, 6 dages ophold med helpen-
sion og 1 keiler uanset størrelse
Pris pr. jæger kun kr. 14.500,-

Tyskland – Berleburg
Traditionsrig jagt på et af 
Tysklands mest vildtrige slotte. 
Trofæjagt på kapitale mufloner
Ring og hør nærmere

Grønland 
– Jagt på moskusokse
3 dages jagt inkl. 1 moskus uanset 
størrelse. 
3 dages ophold m. helpension
Flyrejse t/r inkl. afhentning   
Kr. 35.990,- 

England 
– Bukkejagt fastpris
4 dages jagt 1:1 inkl. 3 bukke uanset 
størrelse 5 dages ophold m. morgenmad.
Flyrejse t/r samt lejebil 
Pris pr. jæger kr. 13.990,-

Husk at tilmelde dig
vort nyhedsbrev, som
udkommer 
hver 14. dag.

Rejs med til Argentina
på kombineret jagt- og 
turistrejse - september 2012
Oplev en helt unik duejagt med 
ophold på dejlig lodge, efter-
fulgt af 6 dages turistarrange-
ment, hvor vi besøger den
pulserende storby Buenos Aires,
vinlandet Mendoza og verdens
største vandfald Iguazu.
Pris pr. jæger kr. 39.950 
inkl. fly. + Diana Rejseledsager
Rekvirer detaljeret program

Se vort 
spændende 

auktionsmodul på 
limpopo.dk

Sydafrika – Nyala
Oplev jagten i skønne Zululand på en af
Afrikas mest attraktive antiloper Fastpris-
pakke inkl. jagt, flyrejse, ophold og tro-
fæafgift.
Pris pr. jæger kr. 30.900,-

NAMIBIA – Antiloper
Vi tør godt prale med at have nogle af de bedste operatører som vore
samarbejdspartnere i Namibia. Flybilletten er i 2012 billigere end nogen-
sinde før. Nu fra dkr. 5.065 + skatter. 
Og mange af vore samarbejdspartnere i Namibia har stærkt reducerede
priser på jagt i bl.a. februar/marts og okt/nov. 2012.
Bl.a. gratis ophold for ikke-jagende ledsager – eller jæger nr. 2 til ledsager-
pris – eller jæger nr. 3 gratis jagtophold – eller reduceret pris for jagtop-
hold, bl.a. kun kr. 9.730 for 7 dages jagt 2:1 – det er næsten halv pris.
Ring og hør nærmere – vi har mange gode tilbud !

92x270 30.01.2012_Layout 1  30/01/12  12.22  Side 1

Turen foregik i den sidste uge af oktober.
Bureau: Limpopo Travel

TROFÆ · Nr. 1-2012  19



wInternationale 

JAGTRAPPORTER
– for trofæjægere, der er medlem af Nordisk Safari Klub 

Alle indsendte jagtrapporter bliver bragt på foreningens hjem-
meside: www.safariklub.org. I Trofæ bringes  udvalgte jagtrap-
porter. 

Nye skemaer til udfyldelse etc. fås ved henvendelse til sekre-
tariatet på e-mail info@safariklub.org. 

Hvis du udfylder rapporten med håndskrift, så skriv 

venligst så tydeligt som muligt. Det er vigtigt, at alle punkter 
udfyldes. Du kan også udfylde rapporten via www.safariklub.
org – benytter du denne måde, skal evt. fotos vedhæftes i høj 
opløsning. Det er vigtigt, at du fremsender eller vedlægger 
fotos til din rapport. 

OBS! Såfremt du selv har arrangeret din tur så angiv venligst, 
hvem outfitteren er og hans telefonnummer, e-mailadresse  
eller web-side i stedet for at skrive »eget arrangement« el.lign.

Sponsorat for jagtrapporter i jubilæumsåret 2012   

Konservatorfirmaet First Class Trophy ved Carsten Skakkebæk 
har givet følgende sponsorgaver til Nordisk Safari Klub til bortlodning  
blandt alle jagtrapporter, som indsendes i 2012

Til lodtrækning blandt jagtrapporterne fra Europa
1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med Ibexstørrelse 
– værdi kr. 5.000,-

Til lodtrækning blandt jagtrapporterne fra Afrika
1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med impalastørrelse 
– værdi kr. 3.375,-

Til lodtrækning blandt jagtrapporter fra den øvrige verden 
1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med Marco Polo størrelse 
– værdi kr. 6.125,-

Alle gavekort er personlige og kan 

ikke byttes til kontanter. Alle gave-

kort til donation »jagtrapporter« er 

gyldige frem til 1. januar 2014. 

www.firstclasstrophy.com
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w Canada
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: 30.05. 2011 – 
05.06. 2011   
Jagtland: Canada
Stat / Provins: British Columbia          
Lokalt areal: Frazer Highland 
Personlig guide: Mike Hawkridge
Jagtrejsebureau: Vigsbjerg Safari 
Jagtagent: Per Steen Pedersen  
Er jagten foregået under hegn? Nej                   
Arter, der blev nedlagt: Sortbjørn 
Forekomst (almindelig/sjælden):  
Almindelig
Trofæstørrelse: God
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen  
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Så selv mange 
bjørne. Skød selv to store brune sortbjørne 

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): 25.000 kr. 
inklusive to sortbjørne 
Rejseomkostninger evt. flyselskab: 
7.000 kr.  
Samlede omkostninger: 32.000 kr.   

Spanien
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: 16.01.2012 – 
18.01.2012     
Jagtland: Spanien
Stat / Provins: Murcia           
Lokalt areal: Lorca  
Personlig guide: Antonio
Jagtrejsebureau: Field and Forest 
Jagtagent: Thomas B. Ehlers   
Er jagten foregået under hegn? Nej               
Arter, der blev nedlagt: Mankefår    
Forekomst (almindelig/sjælden): Alm.
Trofæstørrelse: Female 46 cm,  male 63.5 
cm
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: ingen  
Generelle bemærkninger til vildtbe-
standen og trofækvaliteten: Rigtig god 
vildtbestand og trofækvalitet   

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): 21.000 kr.
Diverse omkostninger: 750 kr. 
Rejseomkostninger evt. flyselskab:  
1.800 kr. 
Samlede omkostninger: 23.550 kr.  

Karakter
Jagtagent: Fremragende 
Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: Godt  
Camp/indkvartering: God
Materiel, biler etc.: God 
Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: God  

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagt: Ingen 
Særlige højdepunkter ved jagten: At se 
og filme min jagtkammerat skyde en stor 
bjørn på 10 meters afstand
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Vi var 
der på det bedste tidspunkt

Karakter
Jagtagent: Fremragende   
Personlig guide: Fremragende   
Jagtareal: Fremragende     
Camp/indkvartering: Fremragende   
Materiel, biler etc.: Fremragende   
Mad/drikkevarer: Fremragende   
Trofæbehandling: Fremragende   

Supplerende bemærkninger:
Særlige problemer ved jagt: Kræver god 
kondition  
Særlige højdepunkter ved jagten: Succes 
efter hård jagt med nedlagte medaljetro-
fæer
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Varmt 
tøj, dog ikke for tungt, og gode vandre-
støvler
Generelle vejrforhold: 0 – 20 grader 
Kan turen anbefales: Ja meget. Super god 
jagt 

Personlige data
Udfylders navn: Jørgen E. Nielsen
Telefonnr.: 51 85 71 09  
Adresse:  Havrevænget 26

Generelle vejrforhold: Dårligt vejr, megen 
regn.
Kan turen anbefales: Ja 

Personlige data
Udfylders navn: Bent Lærche 
Telefonnr.: 21 63 19 09 
Adresse: Kasmosevej 6
Postnummer, by og land: 5500 Middelfart.  
Jagterfaringer/kondition: Jagterfaring fra 
det meste af verden, god kondition  
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
27-11-2011 ■

Postnummer, by og land: 4520 Svinninge 
DK 
Jagterfaringer/kondition: Begge god 
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
23-01-2012 ■
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Zimbabwe
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: 2-10-2008 – 
21-10-2008
Jagtland: Zimbabwe   
Lokalt areal: Chirisa  
Personlig guide: Thulani Dube
Jagtrejsebureau: Selv arrangeret  
Jagtagent: Theo de Marillac 
Er jagten foregået under hegn? Nej       
Arter, der blev nedlagt: 4 elefanter, 3 
zebraer, 1 bøffeltyr, 1 bøffelko
Forekomst (almindelig/sjælden): Alm.
Trofæstørrelse: 3 »management« tyre og 1 
elefantko.
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Løve 
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Mange elefanter i 
området, men ingen løveaktivitet   

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): 30.000 USD   
Trofæafgift/Permits/Licenses: 18.000 USD
Diverse omkostninger: 4.000 USD  
Rejseomkostninger evt. flyselskab: 3.000 
USD  
Samlede omkostninger: 55.000 USD   

Polen
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 28-07-2011 
til 31-07-2011    
Jagtland: Polen 
Stat / Provins: Pila           
Lokalt areal: Kujan. De polske jægerfor-
bunds revir  
Personlig guide: Tadeus
Jagtrejsebureau: Nika Jagtrejser  
Jagtagent: Aksel Spangsberg  

Karakter
Jagtagent: Fremragende
Personlig guide: Fremragende
Jagtareal: Acceptabelt  
Camp/indkvartering:  God
Materiel, biler etc.: God 
Mad/drikkevarer: God
Trofæbehandling: God 

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagt: Ingen løveak-
tivitet, så et par løvinder som det eneste
Særlige højdepunkter ved jagten: At ned-
lægge elefanter i tæt bush på 7 – 15 meters 
afstand, en i selvforsvar

Er jagten foregået under hegn? Nej                
Arter, der blev nedlagt: Råbuk
Forekomst (almindelig/sjælden): Alm.
Trofæstørrelse: Mellem til små
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen   
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Meget råvildt, 
men ikke store bukke. Som bukke normalt 
er i Polen. Mange bukke med en stang, den 
anden knækket.   

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): Godt tilbud  
Trofæafgift/Permits/Licenses: 5-6.000 kr.
Rejseomkost.evt. flyselskab: 2.000 kr.  
Samlede omkostninger: Ca. 8.000 kr.  

Karakter
Jagtagent: Fremragende  
Personlig guide: Acceptabel 
Jagtareal: God  
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: Acceptabel  
Mad/drikkevarer: Acceptabel 
Trofæbehandling: God  

Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Stor 
kaliber til elefanter, da der kun er kort 
skudafstand– jeg brugte en 577’er. 
Generelle vejrforhold: Meget varmt i 
oktober; ca 40 – 45° C. 
Kan turen anbefales: Absolut  

Personlige data
Udfylders navn: Ulrik Hentzer 
Telefonnr. 27 81 33 78 
Adresse: Haldursvej 23 
Postnummer, by og land: 8680 Ry, DK
Jagterfaringer/kondition: Stor /god.  
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
05-12-2011 ■

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagt: Ingen 
Særlige højdepunkter ved jagten: Vi var 
2 jægere. Kravet om kørepenge synes jeg 
var for højt, så jeg kørte selv på reviret. 
Chefen = værten opfordrede lidt rigeligt 
til at give drikkepenge, også til hans kone. 
Min guide var meget interesseret i at bruge 
sin Buttolo i markerne. Jeg ville gerne gå 
mere i skoven. Turen var dog ok. Jeg skød 
4 bukke,  og min ven Paw skød 2.  
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Jagttøj 
som i Danmark. Vi havde fint vejr.  
Kan turen anbefales: OK 

Personlige data
Udfylders navn: Flemming Nørregaard  
Telefonnr.: 48 79 90 70 / 40 25 07 50  
Adresse: Markilde. Markildevej 8, Valby 
Postnummer, by og land: 3200 Helsinge 
Jagterfaringer/kondition: Danmark, Sve-
rige, England, Ungarn og Polen 8 gange. 
Over 30 års erfaring. Konditionen kan altid 
være bedre.   
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
30-10-2011  ■
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Vermont serien er udviklet til driv- og pürsch jagt.
Sættet er udviklet til forskelligt terræn i det kolde klima.
En varm vattering kan holde dig varm ned til -15º kulde -

og en Deer-Tex® membran sikrer at jagtsættet er
vandtæt, vindtæt og åndbart. 

Fås også i en

lækker heldragt

w w w . d e e r h u n t e r . e u

Find sættet hos din lokale jagtbutik, eller få oplyst nærmeste forhandler på:

Tlf.: 7422 3520 • deerhunter@f-engel.com

TEMPERATURE GUIDE
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Justerbart ærme 
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Justerbar talje
med snoretræk

Håndvarmer lomme

Harelomme
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med snoretræk

Aftagelig hat

Radiolomme

Stor lårlomme 
med lynlås

Stor lomme med
knaplukning

Vermont
Et allround komfortabelt jagtsæt til det kolde klima



Jo ældre jeg er blevet, er min holdning til 
jagten på »the big five« blevet mere negativ. 
Det er heller ikke, fordi det er særligt svært 
at skyde dem – man kommer jo tæt på. Jeg 
forsøgte at ramme den »bløde« plet i hovedet 
– men alligevel var det nødvendigt med 
opfølgende skud. 

Sådan startede lidt overraskende vores 

snak om jagt en dag i slutningen af juli i 
Steen Hansens »hule« på loftet af villaen i 
Himmelev ved Roskilde. Forøvrigt et meget 
specielt, hyggeligt og rigt varieret trofærum 
med mængder af klenodier, samlet gennem 
et langt jægerliv, lige fra starten med et luft-
gevær som 11-årig ved Karlslunde Strand. 
Steen har været medlem i over 50 år af 
Dansk Jagtforening, (Danmarks Jægerfor-
bund i dag) og over 25 år i Nordisk Safari 
Klub. Personligt finder han, at jagten på de 
hurtige og sky antiloper er mere sportslig.

Mere elefantjagt
En af mine mangeårige, gode jagtkam-
merater mente, at det højst opnåelige for 
ham i hans lange jægerliv var at komme til 
at skyde en elefant. Det havde aldrig sagt 
mig noget, men han henvendte sig til mig 
og spurgte: »Kan du arrangere en elefant-
jagt«. Det kunne jeg godt. Jeg kendte en 
dansker, Søren Haagensen, der opererede i 
Zimbabwe på det tidspunkt, og han havde 
et par licenser til overs det år (1982) – så 
de kunne sælges til en god pris. Da vi stod 
i landet klar til jagt, sagde jeg: »Du skyder 
først – det er dig, der har drømt om denne 
jagt«. Det syntes han var helt fint.

På alle statens områder i Zimbabwe har 
de nogle »sorte« gamewards, der ikke alene 
er med for at passe på gæsterne, men også 
for at sikre, at alt går lovformeligt til. De er 
bevæbnede med maskingeværer og patron-
bælter på kryds og tværs af kroppen – og 
sådan en havde vi selvfølgelig også med; – 
men han var dog den første til at løbe bort, 
da faren opstod.

Jagtarrangøren 
medicinmand
der startede som 

Interview

Steen Hansen i sit sjællandske domicil.

Tekst Erik Klitgaard 
Foto Steen Hansen

Da den 4 tons store elefanttyr faldt til jorden 
med et brag, stod jeg med en mærkelig 
fornemmelse af, at dette skulle jeg ikke have 
gjort – »Hvorfor i alverden havde jeg dog 
dræbt dette store dyr?« 
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Vi joggede rundt derude i bushen og 
kom på sporet af nogle elefanter og nåede 
frem i nærheden af en hanelefant – og så 
sagde den professionelle jæger: »Dem, der 
ikke har noget med det her at gøre, bliver 
her«. Det var bl.a. mig. Jeg blev stående. Så 
gik de frem til elefanten. Jeg kunne faktisk 
ikke se noget for bush, men jeg hørte et 
skud. 

Kort tid efter kom gamewarden med 
maskingeværet spænende gennem bushen 
med det hvide vendt ud af øjnene. »Hvad 
sker der« råber jeg. »Løb, løb«. Jeg tænkte: 
»Hvad fanden sker der. Det må da have 
været et rimeligt godt skud, eller også har 
han skudt helt forbi, når der kun var eet 
skud«. Så kom resten af selskabet løbende, 
min jagtkammerat Flemming, den profes-
sionelle jæger og en tracker. Den profes-
sionelle jæger råbte: »Løb, men i forskellige 
retninger – lad være med at følge mig«. 
»Hvor skal vi løbe hen« råbte jeg. »Bare 
løb« råbte han, – og så løb han, og jeg løb i 
en anden retning. Mens jeg løb kikkede jeg 
mig tilbage, og så kunne jeg se, at træerne i 
bushen knækkede som tændstikker. 

Det så ud som om det var en bulldozer, 
der kørte bag mig. På et tidspunkt kunne 
jeg så se, at træerne begyndte at knække i en 
anden retning, end den jeg løb i. Så satte jeg 
mig ned under et træ og tænkte: »Hvor fan-
den er du henne i verden, hvordan finder 
jeg vej til de andre«. Jeg blev siddende og 
håbede blot på, at der ville ske et eller andet. 
Det gjorde der så også – for pludselig hørte 
jeg en fløjte. Jeg kom på benene og råbte så 
højt, jeg kunne. 

Det viste sig at være den professionelle 
jæger, der kom gående og fløjtede for at 
finde mig. Jeg spurgte: »Hvad i alverden 
skete der« – han svarede: »Flemming skød 
hanelefanten perfekt i ét skud – det er første 
gang det er hændt i år (det var sidst på 
sæsonen). 

Generelt har vi med udenlandske gæster 
et gennemsnit på 8 skud pr. elefant. Så det 
var rigtig fint, at den gik ned. Men lige 
pludselig kom der så en elefantko og en kalv 
ud på arenaen. Den havde stået i bushen, 
uden at vi havde observeret den. Den gik 
hen og prøvede på at rejse den skudte tyr 
op med sine stødtænder«. Da hunelefanten 
opgav at rejse den døde elefant op, fik hun 
åbenbart fært af jægerne, og så tog fanden 

ved hende, og hun startede jagten på freds-
forstyrerne i et helt afsindigt raseri. 

Sådan startede det hele
Steen Hansen har drevet jagtrejsebureauet 
Nadania Safaris i mere end 20 år. Navnet 
»Nadania« er en kombination af Namibia 
og Danmark. Bureauets speciale har siden 
starten i 1990 været at promovere Namibia 
og senere Sydafrika over for jægere, lystfi-
skere og familier med interesse for fotosafa-
ris og anden form for aktiv ferie. Men inden 
da havde den foretagsomme enegænger 
været »langt omkring«. Han drev nemlig 
en medicinfabrik i Havdrup, som han selv 
havde etableret i 1968. Det var også den, der 
var skyld i, at han kom til Namibia. 

På fabrikken i Havdrup producerede vi 
næsten alt muligt medicin – vi havde Dan-
marks største program. Jeg var blevet en af 
hovedleverandørerne til de store hjælpeor-
ganisationer, fordi jeg kunne levere hurtigt i 
akutte nødsituationer og til den rigtige pris. 
Fabrikken var meget automatiseret – alle 
produkterne var kopipræparater, jvf. WHOs 
»List of essential drugs« – stadigvæk aktu-
elle, men hvor patenterne var udløbet. Jeg 
leverede en masse til Unicef, WHO, Røde 
Kors etc.

Det startede med, at jeg under et besøg 
hos min agent i Botswana syntes, at når 
nu jeg var dernede, så kunne jeg jo lige så 
godt prøve, om jeg kunne sælge noget til 
Namibia, der lige var blevet selvstændig. 
Det kunne jeg bare ikke, for mine priser var 

alt for lave, så tjente de ikke nok. Systemet 
var lige som i Danmark, hvor apotekerne 
også kun må have en vis fastsat/godkendt 
avance. Så jo mere en agent eller et apotek 
gav for varen, jo mere tjente de. Derfor 
var de ikke interesserede. De kunne meget 
bedre tænke sig, at jeg etablerede en lokal 
medicinfabrik til dem. 

Ved mit allerførste besøg i Afrika – som 
eksportsælger for en stor dansk medicinfa-
brik – løb jeg ind i Biafrakrigen, der brød 
ud, den nat jeg ankom. Jeg kom sidst på 
dagen og flyttede ind på et hotel i nabolaget 
af lufthavnen i Kano i det nordlige Nige-
ria. Midt om natten bragede det løs med 
lysglimt på himmelen – først næste morgen 
fandt jeg ud af, at det var en borgerkrig, der 
var brudt ud. Hauserne, der er muhame-
danere og aldrig har været vant til at lave 
noget som helst, havde ondt af, at Iboerne, 
der var de mest oplyste, fordi de havde 
haft mest kontakt med englænderne under 
kolonitiden, sad på alle nøgleposterne. Så 
der skulle gøres kort proces. Lufthavnen, 
jernbanestationen og tankstationerne var 
sprængt i luften. 

Men jeg skulle jo videre rundt i hele 
Nigeria og ende op i Østnigeria, hvor jeg 
skulle prøve at inddrage nogle penge, som 
én havde snydt min chef for. Men der var 
ingen benzin. Jeg havde flybilletter til at 
komme videre, men de virkede heller ikke. 
Da jeg havde siddet der i tre døgn, kom 
der pludselig en jeep ind på gårdspladsen. 
Jeg for op – der var åbenbart én, der havde 

Minder fra egne jagter. 
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benzin – det viste sig at være en amerika-
ner, der var udsendt som økonomiekspert 
af US-AID. Han skulle undervise dem i 
økonomi i Bida, en lille landsby, der lå syd 
for Kano, halvvejs ned mod Lagos – og jeg 
var velkommen til at køre med. Så var jeg 
da noget af vejen, for jeg skulle til Lagos. I 
Bida strandede jeg igen. Jeg boede der en 
uge hos de indfødte i en lille negercrawl. 
Der tabte jeg faktisk helt mit hjerte til 
Afrika. Når man sad der om aftenen ved 
bålet og hørte alle lydene ude fra bushen 
– hyænernes hylen m.m. – ja jeg var dybt 
fascineret. De »sorte« her i landsbyen var 

yderst imødekommende. Jeg fik tilbudt logi 
(meget primitivt) og mad, som de sad og 
lavede i et hul i jorden, hvilket jeg dog ikke 
turde spise, så jeg levede udelukkende af 
Coca Cola og vilde bananer i en uge. 

Endelig kom der en såkaldt »Mam-
mywagon« – det er et lastvognschassis, der 
købes råt fra England. Ovenpå bygges en 
kasse – nærmest et abebur – en kombineret 
mennesketransport og fragtmand. Det var 
en oplevelse at ligge på ladet sammen med 
de sorte, nogle geder, høns, kornsække m.v. 
samt min egen kuffert, som efterhånden 
blev mere og mere opfyldt af fint grågult 
ørkenstøv – der medførte et kæmpe rengø-
ringsarbejde, da jeg kom tilbage til civi-
lisationen. Selve lastbilen var i en elendig 

forfatning. Da jeg steg på, undrede jeg mig 
over alle de hjul, de medbragte med ned-
slidte dæk. Jeg ved ikke, hvor mange gange 
vi skiftede hjul. 

Chaufføren på denne »skude« var en 
rigtig »kaptajn«. Han var meget stolt over, 
at have mig ombord på dette »krydstogt«. 
Så han havde skam også en »boy« med til 
at skifte hjul, hver gang vi punkterede – og 
det var mange gange. Så begyndte den at 
koge. Det viste sig, at der var hul i køleren. 
Da vi kom til en servicestation, for han ind 
og købte en pose pulver, man kan hælde i 
køleren for at stoppe huller. Han gav den 

hele posen – og det stoppede næsten – men 
ikke helt – så den fortsatte med at koge. De 
havde så en spand med hul i – hver gang 
vi nåede til et sted, hvor der var vand, blev 
boyen sendt af sted – og han skulle løbe 
meget hurtig for at nå tilbage, inden span-
den var tom. De havde også en cykelklokke 
med en snor bagi, som passagererne kunne 
hive i, hvis de skulle af og tisse. Vi stoppede 
hele tiden pga. bilens problemer – her var 
der ingen, som tissede – men de skulle tisse 
hele tiden, når vi endelig kørte – der sad de 
så og hev op i kjortlerne, så det var bestemt 
også en oplevelse. 

Da jeg kom hjem til Dennie, sagde jeg, 
at jeg godt kunne tænke mig at bo i Afrika. 
Så kom det tilbud frem igen om at lave en 

medicinfabrik i Namibia – så nu havde vi 
chancen, og vi fik ovenikøbet penge for det. 
»Jamen du har jo altid drømt om at bo på 
en farm i Afrika, så lad os da prøve det«, lød 
hendes svar. Så jeg solgte medicinfabrikken 
i Havdrup til en af medarbejderne. 

Da jeg havde færdiggjort medicinfabrik-
ken i Namibia, og vi var faldet pladask for 
landet, besluttede vi os for, at vi ville prøve 
at promovere Namibia i Danmark. På det 
tidspunkt, lige efter landets selvstændighed, 
var Namibia fuldstændig ukendt i Dan-
mark. 

Det gik rigtig godt. Namibia er et fan-

tastisk land. Det har alle former for natur 
og dyreliv. Bedst som man sidder og kører 
i noget fladt ørken, så tårner der sig et helt 
nyt landskab op foran en. Det er virkelig 
kontrasternes land og masser at se på. Na-
mibia er 21 gange større end Danmark og 
med kun ca. 2 millioner indbyggere, fordelt 
på 13 etniske grupper, er det et af verdens 
tyndest befolkede og fredeligste lande.

Da vi skulle finde nogle spændende 
steder til vore turister, spurgte vi os selvføl-
gelig for hos nogle, der kendte landet, men 
det var ikke en god ide. Deres opfattelse 
af, hvad der ville være spændende at se for 
skandinavere var meget forskellig fra, hvad 
vi gerne ville vise – vi blev præsenteret for 
noget, der kunne ligne en jysk klitplantage 

Måske for stort   et dyr at nedlægge.Padberg, firmaets domicil i Namibia.
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eller en sø, som kunne have været Roskilde 
Fjord. Dennie og jeg stak hovederne sam-
men og blev enige om at investere i en bil 
og køre landet igennem, på kryds og tværs. 
Det samme gjorde vi i Sydafrika, samtidig 
med at vi sideløbende fandt oplysninger 
om de områder, som vi fandt interessante. 
Så jeg tør faktisk godt sige, at der ikke er 
mange, for ikke at sige ingen, der ved mere 
om landskaberne, end vi gør.

Vi havde sat som betingelse, da vi flyt-
tede derned, at vi ville bo på en farm – ikke 
i en by. Det gjorde vi så også og lavede 
turistfaciliteter på farmen, der hed Padberg. 

Det var et pragtfuldt sted, placeret på en 
klippetop med udsigt så langt øjet rakte. 

Jeg vil påstå, at det var os, der åbnede 
danskernes øjne for jagten i Afrika. Inden 
vi kom til, var der ingen almindelige døde-
lige med en normal indkomst, der havde 
råd til at jage i Afrika. – Det gik faktisk 
rigtig godt. Der var selvfølgelig flere, der 
gerne ville have en bid af den kage med 
det resultat, at nogle begyndte at dumpe 
priserne så meget, så det i dag er svært at 
lave et acceptabelt dækningsbidrag. Der 
er også mange af jagtstederne i Namibia, 
der går konkurs, da de ikke kan leve af de 
priser, de får for deres arbejde. De jagtste-
der, der tjener penge i Namibia, er dem, der 
har fået etableret sig med en god agent i 

USA – hvor længe det holder, må tiden vise 
– amerikanernes økonomi er jo heller ikke 
den bedste lige p.t. – på den anden side, 
så er der alt andet lige mange velstående 
amerikanere, der nok skal hoste op med 
pengene, hvis de vil på jagt. 

Jeg er generelt gået frem med 10% i 
omsætning hvert år, undtagen i år – til gen-
gæld er dækningsbidraget blevet mindre og 
mindre. 

Bedraget af kompagnonerne
Jeg ejede 1/3 del af farmen. Vi var 3 om 
medicinfabrikken. Det var en helt fanta-
stisk succes – vi var gældsfrie efter ét år. Jeg 
havde alle tallene i hovedet og blev derfor 
utrolig forundret, da jeg så regnskabet for 
det første hele år. Det viste sig så, at mine 
to kompagnoner var blevet grådige og ville 
have det hele selv – de havde simpelthen 
fusket med tallene sammen med fabrikkens 
revisor. »Så er det godt«, sagde jeg – så er 
jeg skredet – giv mig mine penge«. Men der 
kom ingen penge, så jeg måtte hive dem i 
retten dernede. Så fik jeg mine penge. Det 
var de penge, jeg brugte til at etablere lidt 
turisme for. Det eneste der har skuffet mig 
i Afrika, er den hvide race. Jeg vil meget 
hellere arbejde med de sorte end med de 
hvide. 

For 5-6 år siden solgte vi farmen og tog 
tilbage til Danmark. Jeg har selvfølgelig 
stadig alle mine kontakter og områder, 
hvor jeg sender jægere, turister og lystfi-
skere ned. Det var dog mere praktisk at 
opholde os i Danmark, hvor vi skal finde 
kunderne. Efterhånden som »Nadania« 
voksede, kunne jeg ikke være alle steder på 
én gang. Desuden er det praktisk at have 
strøm og telefonforbindelse hver dag, men 
jeg savner dog det dejlige, fredelige og frie 
Namibia, hvor man ikke hele tiden føler 
myndighedernes ånde i nakken. Namibias 
sorte regering har nu styret landet for-
nuftigt i over 20 års selvstændighed. De 
har heldigvis ikke gjort de samme fejltrin 
som deres »sorte« brødre i så mange andre 
stater. Man har også undgået borgerkrige 
og andet uvæsen.

 
Køb af jagtrejser
Det har altid undret mig den måde dan-
skere køber jagtrejser på – de fleste går pri-
mært efter prisen lige som på udsalg – og 
ganske ubeset. Det burde jo i stedet bygge 
på et virkeligt tillidsforhold. 

Jeg har altid prioriteret meget højt, 
at det jeg har lovet kunderne, det fin-
des også i virkeligheden. Det er klart, at 

DAHLS TROFÆMONTERING
Åge Dahl Sørensen

Tinghøjvej 27, Vammen
DK-8820 Tjele

Tlf.: 86 69 07 77
Email: dahl-ahlstroem@mail.dk

Zoologisk konservator.
Specialist I storvildt med

mange års erfaring.
Kig forbi eller ring efter prisliste.

WWW.HOLMELUND-JAGTREJSER.DK
E-mail: jan@holmelund-jagtrejser.dk

Mobil    0045-26116143

Råbjergvej 4, DK-6682 Hovborg

  

Canada (British Columbia), 
USA (Montana & Alaska), 

Rusland (Kurgan & Kamchatka), 
Kirgisistan, Tajikistan, 
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Tyrkiet, New Zealand, 

Grønland og Zimbabwe
Uforbindende tilbud samt 
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Jagt i ødemarken

Måske for stort   et dyr at nedlægge.
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nogle udbydere er begyndt at blive lige så 
kreative som flyselskaber og hoteller for at 
kunne tilbyde lave priser – at man så får 
ekstraregninger i form af kørsel mellem 
indkvartering og lufthavn, drinks etc., det 
virker meget irriterende. Jeg har jo også 
selv prøvet at være betalende trofæjæger, 
og ekstraregninger af den slags kunne gøre 
mig rasende. 

Derfor er der ingen uforudsete udgif-
ter i mine tilbud. For at prale lidt kan jeg 
tilføje, at vi også har Afrikas bedste tilbud 

på fotosafari – det er ca ½ pris i forhold til 
samtlige andre udbydere til Namibia med 
alt inklusive. Jeg driver faktisk Nadania 
som en hobby af entusiastiske grunde, da 
det er en tilfredsstillelse for mig at kunne 
give vore gæster nogle store afrikanske 
oplevelser – det lyder måske lidt sødt, men 
er ikke desto mindre den rene sandhed.

Jagtmetoder og lidt etik
Når man taler om jagtmetoder i Afrika, så 
kan der ofte være meget forskellige forvent-

ninger til udførelsen. Hvis folk spørger mig, 
om vi jager fra bilerne, så svarer jeg altid, at 
det gør vi ikke, hvis man ikke ønsker det. 

I Danmark har man aldrig måttet jage 
fra biler, hvilket jeg også synes er en rigtig 
holdning. Derfor betragter vildtet i Dan-
mark ikke biler som værende farlige.

De steder i udlandet, hvor der sædvan-
ligvis skydes fra bilerne, er dyrene meget 
opmærksomme på, at biler er farlige. Det 
resulterer i, at de holder virkelig øje med 
bilerne og søger i skjul, når en bil standser 
op. Vi havde engang en jæger i kørestol. 
Ham kunne vi af gode grunde ikke sende 
ud i bushen. For os var det en stor ære, at 
det alligevel lykkedes at bringe ham i nogle 
situationer, hvor han kunne nedlægge det 
ønskede vildt. På baggrund af at vildtet ved, 
at der skydes fra bilerne og derfor er meget 
agtpågivne, så finder jeg det mere uetisk 
at sidde i et skjul ved et vandhul eller et 
stykke bait. I Danmark nedlægges langt de 
fleste bukke fra hochsitze eller tårne, hvor 
folk sidder solidt plantet med fast anlæg og 
afgiver deres skud. 

Vi havde engang en dansk jæger, der 
allerede på vej fra lufthavnen fortalte vidt 
og bredt om, hvor dygtig en jæger han 
var – havde nedlagt mere end 100 danske 
råbukke. De må alle have været nedlagt fra 
en hochsitz, for han kunne simpelthen ikke 
ramme et stykke vildt, da han stod i bushen 
med en skydestok. 

Jeg var engang med på en jagt i Zim-
babwe – det var ren og skær motorcross 
– de kørte helt vanvittigt gennem bushen 
og brugte bilerne til at køre dyrene trætte. 
Dyrene er hurtige, men bliver også hurtigt 
trætte. Det er uetisk, så det gør noget. 

Solist i stedet for holdspiller
Jeg er en meget tilfreds mand. Synes at 
jeg har haft og fortsat har et spændende 
og godt liv, men har efterhånden måttet 
konstatere, at jeg er mere til individuelle 
præstationer end til holdspil – har også 
været utrolig heldig mange gange, hvor 
det har været på et hængende hår – her er 
nogle eksempler:

Jeg har sprunget i faldskærm. Jeg har 
kørt formel 3. Bilsporten gik virkelig tæt på 
mit hjerte. Det var utrolig spændende. Jeg 
har kørt på mange af de europæiske baner. 
Problemet var, at jeg »kørte røven ud af 
bukserne«. Det var hundedyrt, hvis man 
ikke havde en bilfabrik som sponsor eller 
en eller anden multimillionær, der var »bidt 
af en gal bil«. 

En gang kom jeg på forsiderne af de 

De namibianske sanddyner ved ørkenens rand.

Steen Hansen med en Nyala i topklasse.
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finske aviser, da bilen brød i brand på 
racerbanen i Helsinki – der var det virkeligt 
tæt på. Jeg fik bilen ud til siden. Jeg og bil 
fik en ordentlig omgang af en pulversluk-
ker. Fik bilen skubbet lidt fremad, hvor ba-
nen gik ned ad bakke, men da den rullede 
ned af, og jeg ville springe op i den i håbet 
om, at den ville starte, fik jeg mit ben/fod 
i klemme ved baghjulet, så det blev vredet 
med rundt og bremsede bilen. Jeg kunne jo 
ikke hænge der midt på banen, da 1øbet var 
i fuld gang – fik derfor hjælp af nogle of-
ficials. Det lykkedes mig at få bilen startet, 
men havde mistet nogle dyrebare minutter. 

Da det var et langt 1øb, blev jeg alligevel 
placeret på en 5. plads, blandt topprofes-
sionelle, internationale kørere. Om aftenen 
efter 1øbet mødte jeg op til kørerfesten på 
byens mest prominente restaurant iført 
en stok, da jeg havde forstuvet foden ved 
uheldet. Ved ankomsten til indgangen blev 
jeg overfaldet af en flok vilde kvinder, de fik 
ærmet revet af min jakke (da jeg var ret for-
svarsløs på kun ét ben). De rev mit ærme i 
småstykker, som blev fordelt mellem dem. 
– I min egenskab af racerkører blev jeg 
antaget som stand-in for Ebbe Langberg i 
filmen »Han, hun, Dirch & Dario«.

Jeg blev da også nr. 2 ved et danmarks-
mesterskab og også antaget som instruktør 
i Roskilde Rings racerskole. – Og jeg er den 
eneste, der har kørt race i kjole og hvidt 
iført styrthjelm, men det er en helt anden 
historie. Jeg er også forlist med en sejlbåd 
og blev samlet op helt nede ved Polen. Jeg 
havde købt båden, det var en kragejolle, i 
Hvidovre havn i fællesskab med en kam-
merat. En af mine racerkammerater var 
ivrig sejlsportsmand, så han skulle lære os 
at sejle jollen ned til Mosede havn i Køge 
Bugt. 500 meter før Mosede havn blev det 
et forrygende tordenvejr. 

Det stormede og piskede med regn. 
Lige pludselig røg fokken. Mens vi sad og 
gloede på den, røg storsejlet. OK sagde min 
racerven, vi starter motoren. Det var en lille 
hjælpemotor, som vi havde fået demonstre-
ret inde i Hvidovre havn, men ude i det vejr 
kunne den overhovedet ikke flytte jollen. Vi 
flød bare med strømmen uden om Stevns 
Klint gennem et helt døgn. 

Så blev vi samlet op af en svensk 
skonnert ud for Polen og kom på slæb til 
Malmø. Ham jeg havde købt båden sam-
men med, var også sejlet med og gik helt 
grassat. »Du kan give mig 100 kr. for min 

andel, bare jeg slipper for at komme ud i 
den her båd mere«. Da vi kom til Malmø 
og fik lagt til, kravlede han straks op og gik 
hen ad molen og sagde: »Jeg går på land – 
jeg går på land«. Min racerkammerat og jeg 
gloede på ham. Vi ved slet ikke, hvor han 
blev af, men det viste sig, at han var taget 
hjem og var hjemme længe før os. Han var 
totalt chokeret. 

Honorær konsul
På grund af sin viden om Namibia og ak-
tiviteter samme sted blev Steen Hansen for 
3-4 år siden udnævnt til honorær konsul 
for Namibia i Danmark. Et tillidshverv og 
en blåstempling af hans indsats i landet. 
Man vidste udmærket, at han havde etable-
ret medicinfa-
brikken, og at 
han var den, 
der sendte 
flest skandi-
naviske gæster 
til landet 
og med Air 
Namibia, det 
nationale luft-
fartselskab. ■

Kontakt os før du tager af sted - så er du i sikre hænder, uanset hvor i 
verden du vil jage. Mere end 20 års erfaring og utallige jægere før dig 

er garanti for professionel assistance. 

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

På gensyn
i Danmark

 

- få trofæet 
sikkert hjem

Alaska 
moose
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Mit livs riffel
Brian Piil Pedersens specialbyggede riffel er en investering, både hvad angår tid, pen-
ge og entusiasme. Han har selv været i byen Van i det østlige Tyrkiet for at udvælge en 
otte kg tung klump træ til skæftet, og frem til slutpunktet cirka 
tre et halv år senere var han i tæt dialog med både gravør og 
bøssemager.

VÅBENARTIKEL

Tekst og fotos Max Steinar

Hvad gør man, hvis man er meget glad for smukke 
jagtvåben, og man har tjent en sum penge via læn-
gere tids arbejde i udlandet og ønsker at kræse lidt 
om sig selv?

For Brian Piil Pedersen var svaret endelig at kunne 
investere i den super jagtriffel, han havde drømt om 
siden slutningen af 1990’erne. Lige siden den dag, 
hvor han så bøssemager Peter Zink, Bjerringbro, bear-
bejde en klump udsøgt valnød for at trylle et vidun-
derligt skæfte frem af træet.

– Peter skulle slutte med at ilægge elfenben i skæfte-
træet, beregnet for en tysk kunde. Da jeg så ham stå og 
arbejde med det meget smukke valnøddetræ, hvilket altså 
bare er gammeldags håndværk, besluttede jeg mig for, at 
sådan en riffel ville jeg have, når jeg blev »rig«, fortæller 
Brian.

Rigdommen eller i al fald det økonomiske fundament for 
at føre sin drøm ud i livet fik midtjyden igennem langvarigt ar-
bejde i Saudi-Arabien i 2003 og 2004 som supervisor indenfor 
opbygning af mejerier.

Nu var pengene der. Herefter skulle Brian have fundet hånd-
værkerne til at virkeliggøre sin vision om en drømmeriffel.
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Riflen er en Schultz & Larsen model 97 DL i kaliber 300 win mag – et af de mest brugte »bjergkalibre«.

Selvfølgelig er monogrammet i guld!
Brians ønsketrofæ over dem alle er også med på riflen
 – en midasian ibex.
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Skæftet
Når man arbejder i udlandet, er der masser af tid til at surfe 
på nettet i fritiden. Brian fandt frem til en tyrkisk leverandør 
af valnøddetræ, som bl.a. 
det luksuriøse våbenfirma 
Perazzi fra Italien bruger.

– Jeg fandt ud af, at fir-
maet lige på det tidspunkt 
havde syv stykker træ, 
der kunne være egnede 
til riffelskæfter. Og derfor 
bestilte jeg en flybillet til 
det østlige Tyrkiet for selv 
at se træet an!

Efter en længere rejse 
nåede Brian frem til sin de-
stination, tæt på grænsen 
til Iran. Hans udvælgelse 
skete hurtigt; de seks styk-
ker træ var alle med åreteg-
ninger, og kun den syvende 
var med fugleøjne, som 
Brian var ude efter. Og det 
var bare så flot!

Alle syv stykker træ var 
i øvrigt nøje udvalgte, og 
alle stammede de fra selve 
rodstykket på store, gamle 
valnøddetræer.

Brian fik det otte kg 
tunge stykke træ pakket 
ind og rejste så at sige med 
det under armen til det 
vestlige Tyrkiet, hvor hans 
forældre var på ferie. Han 
overgav det til dem og fløj 
tilbage til sit job i Mellem-
østen.

Forældrene bragte træet 
hjem til Peter Zink, som 
skønnede, at det skulle 
ligge og tørre i tre år, før 
risikoen for, at det ville slå, 
sig var væk.

Graveringen
I 2007 var Brian på IWA 
messen i Nürnberg sam-
men med Peter Zink. Her 
mødte de gravøren Chris 
Kieser fra Østrig, som 
Brian lavede en foreløbig 
aftale med. Kieser skulle 
lave nogle udkast til grave-
ring ud fra Brians anvis-
ninger.

Da de udkast kom pr. mail til Peter Zink, ringede han til 
Brian, at han skulle komme og se. Og Brian var imponeret.

– Men den ubekendte faktor var prisen. Da jeg spurgte til 

den og fik svaret, var jeg positivt overrasket, for det var faktisk 
mindre, end jeg havde frygtet!

Brian er ked af at komme ind på, hvad hans riffeleventyr har 
kostet. Men vil oplyse, at 
han havde fået et tilbud 
på en standardgravering 
fra Schultz & Larsen til 
et beløb på over 100.000 
kroner…

Hvad motiver angår, så 
havde Brian også på dette 
punkt brugt Peter Zink 
som sparringspartner. Peter 
havde spurgt, hvad Brian 
drømte om.

– Og mit svar var og er, 
at jeg drømmer om at jage 
og nedlægge en midasian 
ibex! Jeg vil også gerne 
nedlægge en guldmedalje 
buk, og begge drømme går 
igen på min riffel. Ibex’en 
er på baskylen, mens buk-
ken er på aftrækkerbøjlen.

Pibe og låsestol
Selve våbnet er en Schultz 
& Larsen, den meget brugte 
model 97DL, i kaliber 
300 winchester magnum. 
Delene blev taget ud af 
produktionen inden fær-
diggørelsen, fordi de skulle 
graveres, inden de skulle 
hærdes til slut. Dette stop i 
produktionen kostede i sig 
selv 3.000 kroner.

Delene blev omhyggeligt 
pakket og sendt til Østrig. 
Her var de hos Chris Kieser 
i 45 dage. Han arbejdede 
på dem i tre uger, men 
graverings arbejde er så 
udmattende, at han går til 
og fra under processen. Til 
gengæld fremtryller han de 
flotteste »malerier«.

Peter Zink havde frem-
stillet et specielt værktøj 
til at sikre låsestolen, som 
var blevet sendt til Østrig, 
således at stolen ikke blev 
skæv af de utallige slag 
under graveringen; hver 
kvadratmillimeter modtog 
op imod 1.200 slag!

Lås, låsestol, pibe, magasin, håndtag til værktøj og rensestok 
og den fluttede pibe blev til slut sendt til Peter Zink, og alle dele 
blev bruneret og samlet.

Sådan starter tilblivelsen af et stykke skæftetræ; tyrkerne bruger kun 
selv rodstykket fra de enorme valnøddetræer.

Bøssemager Peter Zink er i gang med skæftetræet, efter at have ventet i 
tre år på at det tyrkiske valnøddetræ skulle være tilstrækkeligt tørt!

Midtjyden var selv i det østlige Tyrkiet for at hente denne otte kg tunge 
valnøddeklump.
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I brug – og røg på gulvet!
Den 3. oktober 2007 fik Brian sin drøm udleveret. Han måtte 
lige afvente våbentilladelsen som det allersidste.

Duoen riffel og Brian fik debut på elgjagt i Sverige. Det var 
overmåde hyggeligt, da alle jægere var samlet i en stue – men 
hyggen tog en drejning for Brians vedkommende, da en jæger 
ville flytte på Brians riffel for at få fat i sin egen. Begge våben 
hang på et våbenstativ temmeligt højt på væggen. Brians nye 
drøm til et sandsynligvis svimlende beløb røg på gulvet med et 
brag.

– Ups, sagde jægeren, og hang Brians riffel på sømmet igen 
med et beklagende smil…

– Der var kommet nogle hak i skæftet, som Peter heldigvis 
kunne »suge« ud igen ved hjælp af en særlig teknik. Så jeg føler, 
at jeg stort set slap med skrækken, siger Brian som samtidigt 
pointerer, at riflen også er et stykke værktøj som skal bruges.

Danskeren har et par gode tyske venner, han kommer på jagt 
hos. Her har han afprøvet sit vidunder og har skudt råvildt, 
kronvildt og vildsvin på afstande op imod 400 meter. Riflen  
er udstyret med en Zeiss kikkert model Victoria Diavari 6 – 24 
x 56

Brian lader selv, og han har i skrivende stund affyret i alt 293 
patroner med riflen.

– I 2012 skal jeg til Skotland med en af mine tyske venner, og 
her vil vi nok også komme til at opleve udfordringen med de 
lange skud. Og så har jeg min ibex engang i fremtiden – og da 
skal jeg til at komme i form for at klare den opgave, lyder det 
med et forventningsfuldt smil fra indehaveren af den bogstave-
ligt talt enestående jagtriffel. ■

MÅNEDENS AMMUNITION

270 Win 308 Win

Karakteristik for .270 Win – baseret på RWS 
KS 9,7 gram  •  BC: 0.345  •  Indskudt på 183 m

Distance, meter 0 50 100 150 200

Hastighed, m/s 895 825 782 739 699

Bulletdrop, cm 1,2 4 3 -2,2

Energi, Joules 3885 3496 3143 2824 2551

»The Great« Kal. .270 Winchester

Tekst og foto Knud Erik Jørgensen 

.270 Win betragtes af mange erfarne eksperter som en af   de bedste 
allround patroner til tyndhudet »non Dangerous Game«. Winche-
ster introducerede kaliberet helt tilbage i 1925, og det blev udviklet 
på baggrund af et kal. 30-06 hylster kalibreret ned til at kunne 
ta’ en kal. 277 kugle. Legendariske Jack O’Connor tog næsten fra 
starten den til sig som sit favoritkaliber, og han skrev udførligt om 
den i hele sin lange og glorværdige karriere som Nimrod og våben-
skribent. Kaliberets fremragende ballistiske egenskaber samt dens 
potentiale af langtrækkende ikke magnumpatron gjorde sit til, at 
den i løbet af kort tid blev betragtet som en af de fire mest popu-
lære allround patroner i Nordamerika. Den kan bruges til alt fra 
præriehund til bjørn. 270 Win er særdeles egnet til jagt i bjerge pga. 
dens præcision og fladt skydende egenskaber ud til 400 m – stadig 
med potentiale til at nedlægge en Dall-sheep vædder. 

I løbet af det 20. århundrede bliver kaliberet også mere og mere 
populært i Europa netop pga. ovennævnte egenskaber, og så godt 
som alle våben- og ammunitionsfabrikker har den i dag på pro-
grammet som standardkaliber!

De mest anvendte kuglevægte er 130 grain (8,4 gram) op til 
størrelse råvildt, og derefter er det 150 grain (9,7 gram) og 160 
grain (10,2 gram) – så er der »frit slav«. Der kan lades en patron 
med en Nosler Partiton kugle på 160 grain (10,2 gram), som har en 
mundingshastighed på 885 m/s og indskudt 4 cm over »Bulls Eye« 
på 100 m, falder den kun 2,7 cm på 200 m, og anslagsenergien på 
200 m er hele 2807 Joules. ■

6,5 x 55 

Jagtforholdene er eminente med et udbytte på ca. 550 stk. vildt. Der 
er tale om en naturperle i særklasse. Ejendommen har ca. 400 meter 
å-bred langs Susåen. Der er anlagt 3 store remiser med tilhørende 
vildtagre. Ved 2 af remisserne er der etableret 2 store søer. Der er en 
suveræn bukkejagt - der findes 4 Hochsitz i området. Boligarealet på 
387 m2 er fordelt på 2 bygninger. Stuehuset er på 207 m2 og i vinkel-
bygningen findes en stor jagt-/gildestue på 145 m2.

Pris: 8.800.000 kr. • Grundareal:  255.984 m2

Kontakt: Anker Christensen 55 78 66 09

Sag  47101126

Jägerheim – jagtejendom 
– naturperle i særklasse

Næstved - Holløse Mølle Vej 3Næstved - Holløse Mølle Vej 3
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JAGTAUKTION 2012

Følgende firmaer har doneret gaver til bortauktionering til fordel for NSK:

Donationer givet til Nordisk Safari Klub 

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca kr. 35.000,- 

En 6 dages antilope safari i Eastern Cape
6 dages ophold med 5 dages jagt samt trofæafgifter for Blue Wildebeest, 
Impala, Cape Springbuck, Steenbuck og Warthog. Yderligere trofæer 
kan nedlægges i henhold til prisliste. Ekstra dage á $ 627. Jagtføring 1/1. 
Arrangementet omfatter afhentning i lufthavn, fuld forplejning inklu-
sive vin og spiritus, jagttegn, feltpræparation af trofæer. Arrangøren kan 
sørge for alt papirarbejde i forbindelse med rejsen, våben ammunition 
med videre, incl bestilling af fly, hvis dette ønskes, men dette er ikke 
inkluderet. Flyrejsen betales af kunden. Rejsen skal afvikles i 2012.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 87.000,-

Jagt på Roan antilope i Cameroun 
12 dages arrangement, med 11 dages jagt 1:1, afskydning af 1 Roan 
antilope uanset størrelse, modtagelse i lufthavnen inkl. alle formalia, 
feltpræparation af trofæer, luksus camp, helpension softdrinks, øl og 
vin og daglig vaskeservice. Andre Savanne arter efter prislisten f.eks.: 
Bøffel, Waterbuck, Western Cob, Bushbuck, Vortesvin, Oribi, Sjakal, 
Baboon, Topi, Hartebeest, Reedbuck og Bush Duiker. Jagten skal finde 
sted i perioden fra 1. januar til 31. marts i 2013 eller 2014. 

Hunting Tourist’s Agency
Buhls Jagtrejser ApS 

Olaf Ryes Gade 7R • 6000 Kolding
Tlf. +45 97 26 74 18  • Fax +45 97 26 94 18

info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

J A g t g l æ d e

Sydafrika - Antilopejagt
I samarbejde med Zululand Hunters tilbyder vi 
jagt på mere end 100.000 ha. Her kan jages 
alt fra de små duikere helt op til Eland og 
Bøffel. Book 2010 allerede nu og få et 
rigtigt godt tilbud

Namibia - Savannah jagt
6 dages jagt 2:1, 7 dages ophold på helpen-
sion, al transport i Namibia, trofæafgift for: 
1 Oryx, 1 Vortesvin, 1 Hartebeest, 1 Steenbok 
/ Blue Wildebeest ko, 1 selektion Oryx eller 
Hartebeest, 1 Sjakal
Pr. jæger kr. 19.800,- ved 4 jægere

Polen - Drivjagt
Vi har til den kommende drivjagts sæson flere 
gode revirer end nogensinde tidligere.
Ring og forhør om vores mange gode tilbud 
f.eks. 3 dages drivjagt, afskydning efter prisliste.
Pr. jæger fra kr. 6.550,-

Polen - Hjortejagt
Vi har enkelte ledige pladser tilbage på nogle 
af vores velkendte revirer, vi kan derfor tilbyde 
4-5 dages jagt med ophold på helpension og 
afskydning efter prisliste 
Ring for et godt tilbud!

Canada - Sortbjørnejagt
6 dages jagt med jagtføring 2:1, 7 dages ophold 
på helpension, al transport i Canada samt 
trofæafgift for 1 sortbjørn uanset størrelse.
Book 2010 jagten allerede nu!   
Pr. jæger kr. 23.985,- 

Spanien - Ibexjagt
3 dages jagt med jagtføring 1:1, 4 dages 
arrangement på helpension samt 1 Ronda 
eller Sierra Nevada Ibex, uanset størrelse 
Pr. jæger kr. 37.985,- 

klik ind på www.buhlsjagtrejser.dk og se vores 
hjemmeside. Du kan blandt andet tilmelde dig Buhls 
e-mailklub og få de seneste nyheder og gode tilbud 

tilsendt pr. e-mail og bestille vort 2009 katalog.

i 
samarbejde 

med

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 36.900,-

Safari i Namibia
Firmaet Bush Baby donerer en ni dages jagtsafari for en person til 
Namibia med tre trofæer inklusive. Der er en Bjergzebra, en Black 
Wildebeest samt en Blesbok. Yderligere trofæer kan tilkøbes efter 
prisliste, men med 20% rabat. Jagten foregår i landsdelen Grootfon-
tein og skal afvikles i 2012 eller 2013. Området er kun delvist hegnet. 
Flyrejsen skal jægeren selv betale, men donationen omfatter våbentil-
ladelse, visum, jagttegn og afhentning i lufthavnen samt almindelig 
lejrservice. Der flyves til Windhoek lufhavn.
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– til bortauktionering ved den store Jagt & Outdoor udstilling i OCC  
fra den 13.–15. april 2012. Auktionen finder sted lørdag den 14. april.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 29.000,-

9 dages Ibexjagt i Kirgisistan
Al transport i Kirgisistan, forplejning og lejrophold, trofæafgift for 1 
Mid Asian Ibex, våbentilladelse, feltbehandling af trofæer, alt papirar-
bejde vedr. rejsen herunder også bestilling af fly. Kunden betaler selv 
flyrejsen, visum og jagttegn, nødvendigt hotelophold samt drikkepen-
ge. Antal dage kan ikke udvides, men der kan tilkøbes 1 sibirisk råbuk 
pris kr. 15.000,-. Fastlæggelse af rejsedatoer mindst 6 mdr. før.
Rejsen skal afvikles i august til december 2012.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 27.000,-

Kronhjortejagt for 3 jægere i Polen
5 dages ophold med 4 dages jagt incl. 8 pürsch på kronhjort/vildsvin. 
Der betales trofæafgift for hjorten. Efter hjorten er nedlagt, er afskyd-
ning af et vildsvin op til 39,99 kg inkluderet. Inkluderet er jagtføring 
1/1. Ikke inkluderet er evt. transfer fra lufthavn til areal, transport 
under jagten 40 – 50 euro per mand per dag, drikkepenge og evt. 
hjemsendelse af trofæer, hvis man ikke kører selv. Der skal betales et 
depositum for trofæafgiften, som beløber sig til kr. 7.500,- per plan-
lagt hjort. Skal afvikles i september 2012.

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi Euro 4.000

En europæisk brunbjørn
Firmaet Stalker Group i Moskva har doneret en 9 dages jagtrejse med 
7 jagtdage i Kirov området. Donationen omfatter flg. afskydning af 
en europæisk brunbjørn uanset størrelse og mulighed for afskydning 
af vildsvine keiler og elg til reduceret pris. Keiler op til 16 cm til 400 
Euro og elg til 1500 Euro. Flyrejse betaler kunden selv, men al trans-
port i Rusland og almindelig lejrservice er inkluderet. Inklusive er 
også våbentilladelse, licenser og skatter. Jagten skal afvikles i 2012.

Doneret af:
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JAGTAUKTION 2012

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 25.000,-

Et gavekort på kr. 25.000 
til konservatorarbejde
Gavekortet kan bruges til trofæmonte-
ring op til en samlet værdi af kr. 25.000,-. 
Det er tænkt som et »klippekort« til 
løbende trofæmonteringer i tre år frem 
til den 14. april 2015. 
Det handler altså om alle slags trofæer, 
hvor man vælger arten af montering og 
kan sprede udgiften i det pågældende 
tidsrum.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 6.945,- 

Kronhjortejagt i Polen for 1 jæger
4 jagtdage med 8 pürsch. Trofæafgiften på hjorten skal kunden selv 
betale, men når hjorten er skudt, er der gratis afskydning af et vild-
svin op til 59,9 kilo. Der kan tilkøbes ekstra kronhjort samt råbuk og 
vildsvin. Arrangementet kan udvides til en pris af kr. 995,- per dag.
Jagtføring 1/1. Kunden betaler selv evt. afhentning i lufthavn, trans-
porten under jagten, visum, drikkepenge samt evt. hjemsendelse af 
trofæer. Der skal forudbetales et depositum for hjorten på kr.7.500,-
Bureauet sørger for alt papirarbejde og kan være behjælpelig med evt. 
flyrejse, hvis dette ønskes. Jagten skal afvikles i 2012.

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 25.000,-

Kr. 25.000,-  
til konservatorarbejde
Konservatorfirmaet Trophy Art ved 
Jacob Strunge har doneret kr. 25.000 
til konservatorarbejde. Det er ikke 
meningen, at pengene skal bruges på 
én gang, men kan strækkes ud flere en-
kelte konservatorarbejder efter behov. 
Det kan således både være til en enkelt 
stor opgave, eller kan strækkes til en 
række mindre opgaver.
Kan anvendes til april 2015.

Doneret af:
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Kom til den store jagt-
auktion og gør et kup!

Fagmesse og Landsudstilling 
Odense Congress Center 13.-15. april 2012

Besøg Jagt & Outdoor 2012 Fredag 13. april, kl. 14-19 · Lør- og Søndag 14.-15. april, kl. 10-17 · Entré kr. 100,- (børn u/12 gratis)

Hvid streg: 1 mm    Hvid kontur: 3 mm   

Mørkegrøn: 100-40-100-25   Lysegrøn: 80-0-85-30   Gul: 0-40-100-0

Læs mere på www.jagtogoutdoor.dk 

Odense Congress Center · Ørbækvej 350 · 5220 Odense SØ

• Safari- og jagtrejser
• Kæmpe auktion over jagtrejser
• Buejagt og -jægere
• Outdoor aktiviteter

• Anskydning af vildt
• Naturpleje og naturformidling
• DM i Fluebinding
• Kastepool – opvisning og prøv selv

• Knivmagere
• Våben og jagtudstyr
• Hjortevildt, revirpleje og vildtsundhed
• Jægere og jagthunde

Sæt X i kalenderen til et besøg på Jagt & Outdoor, her kan du se og høre sidste nyt inden for bla.:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 6.000,-

2 gavekort på hver kr. 3.000,- 
til hjemtransport af trofæer
Labrador Cargo er et nyere speditions- og transportfirma, som har 
specialiseret sig i hjemsendelse af jagttrofæer. Gavekortene kan 
bruges hver for sig eller indgå i betaling for en større forsendelse.

Doneret af:

Gå ikke glip af denne enestående
chance for at gøre et kup!

Mød op til den store jagtauktion på udstillingen Jagt & Fiskeri i Odense Congress Center, 

lørdag den 14. april 2012
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Klubnyt

10% rabat hos konservator Erling Mørch
Erling Mørch er født i 1961 og er uddannet som konservator i 
Dansk Zoologisk Konservatorforenings regi. Han færdiggjorde 
sin uddannelse i 1981 og bestod med højeste udmærkelse ved 
svendeprøven. Siden afsluttet uddannelse har han arbejdet in-
denfor dette erhverv og har derfor bred og alsidig erfaring. 

Han har arbejdet dels som selvstændig erhvervsdrivende dels 
som ansat ved Zoologisk Museum i Svendborg og Naturhisto-
risk Museum i Århus. Han var ansat ved museet i Århus i 11 år 

og valgte at opsige sin 
stilling med henblik 

på at koncentrere 
sig om sin egen 

virksomhed. 
Siden august 2000 har 

virksomheden været beliggende i 

Lading ved Sabro, en forstad til Århus. Han er tilknyttet Konser-
vatorskolen i København som underviser i konservering af dyr 
og planter og restaurering af gamle præparater. 

Erling Mørch er bestyrelsesmedlem i Dansk Zoologisk Kon-
servatorforening. Endvidere er han prof. medlem af Guild of 
Taxidermist i England. Denne forening har eksisteret siden 1976 
og er en af fagets ældste. Titlen som prof. medlem af Guild Of 
Taxidermist kan kun erhverves via udmærkelser. Det er et krav, 
at man har mindst seks udmærkelser/credits i tre forskellige 
kategorier. Ud af foreningens ca. 400 medlemmer har kun 25 
opnået den omtalte titel. 

Nordisk Safari Klubs medlemmer har gennem årene hos 
Erling Mørch fået lavet både fornemt og enestående konserva-
torarbejde, og vi er både glade for og stolte af samarbejdet med 
Erling Mørch.  ■

Dit medlemskab af NSK er penge værd ..!

VIGSBJERGSAFARIS
Mindevej 12 · 5592 Ejby  · Tlf.  64 46 28 28 
mere info på: www.vigsbjerg.dk

ZIMBABWE - Storvildt til Afrikas bedste priser.
7 jagtdage 1 x 1 på tuskless elefant fra ..........................kr. 31.000,-
7 jagtdage 1 x 1 på bøffel fra.........................................kr. 49.000,-
14 jagtdage 1 x 1 på elefant fra .....................................kr. 65.000,-
14 jagtdage 1 x 1 på leopard fra.....................................kr. 69.000,-

SYDAFRIKA - Selektionsjagt med 10 stk. vildt.
6 jagtdage 1 x 1, inkl. fly ..............................................kr. 19.900,-
6 jagtdage 1 x 1 inkl. 4 trofæer .....................................kr. 18.400,-

CANADA - Jagt i Chilcotin – British Columbia.
10 jagtdage 1 x 1 - Canadisk Safari.................................kr. 52.000,-
Inkl. licens til moose, sortbjørn, mule deer, ulv og coyote.
5 jagtdage 2 x 1, inkl. 1 sortbjørn...................................kr. 19.000,-
5 jagtdage 2 x 1, inkl. 2 sortbjørne.................................kr. 25.000,-
Vi har også jagt også på grizzly, 
california bighorn, sneged, cougar, lynx, og ulv.
Ring og hør nærmere.

VIGSBJERGSAFARIS
HUNTING & WILDLIFE
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KUZUMA SAFARIS 
Dieter Pilzecker

Am Forst 9 • D 54597 Rommersheim • Germany

Ph.: +49 6551 980683 • Mob.: +49 171 7352828

E-Mail: info@kuzuma.eu • www.kuzuma.eu

ZAMBIA
Buffalo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    7 days
Sitatunga . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 days
Sable, Roan, Sitatunga. .  .  .  .  .  .  .  14 days
Lion, Leopard, Antelopes . .  .  .  .  .  18 days
Elephant, Buffalo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14 days
 
UGANDA
Buffalo, Sitatunga, Antelopes   .  .   9 days
 
NAMIBIA
Huge Hunting areas in different parts 
of Namibia. Leopard Special, Cheetah 
Special, Father & Son Special
 
KYRGYSZTAN  (with German PH)
Sib. Ibex   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   7 days
Marco Polo Sheep . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 days
 
TADJIKISZTAN   (with German PH)
Trophy Wild Boar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   5 days
 
MAURITIUS
Rusa Deer, Wild Boar
Big Game Fishing
 
ARGENTINA
Free Range Red Deer, Axis Deer, Black-
buck, Waterbuffalo, Puma, bird-shooting 

– for medlemmer af Nordisk Safari Klub
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10% rabat hos Michael’s Jagt & Fiskeri
Michaels jagt & fiskeri i Svendborg giver fremover 10% rabat 
til medlemmer af Nordisk Safari Klub på alle varer, dog ikke på 
våben, ammunition, optik eller allerede nedsatte varer.

Ved køb kan man forevise denne side, ens medlemskort eller 
det sidste nummer af trofæ med ens navn og medlemsnum-
mer bagpå.

Tilbage i 1983 startede Michael’s Jagt & Fiskeri A/S. Virk-
somheden startede som en lille butik i Gåsestrædet i Svend-
borg, dengang kun med Michael bag disken. Da pladsen blev 
for trang, flyttede han til større lokaler i Tinghusgade, Svend-
borg. På det tidspunkt blev der ansat butikkens første lærling, 
og han er efter endt læretid stadig ansat i butikken den dag i 
dag. Dette er kendetegnede for størstedelen af butikkens ansat-
te, der alle har været en del af medarbejderstaben i mange år, 
hvilket er med til at skabe en fantastisk stemning både internt 
og i forhold til butikkens kunder.

Så blev lokalerne endnu engang for små, og det betød, at 
privatboligen på 1. sal blev ombygget til en del af den eksi-
sterende butik. Butikken har siden været igennem en rivende 
udvikling, og i 2003 flyttede man til helt nye, store og lyse 
lokaler ved Ringvejen på Porthusvej 127 i Svendborg, hvor den 
positive udvikling fortsætter. Butikken er derfor også placeret, 
hvor der er gode parkeringsforhold.

I 2008 omkom Michael i en tragisk ulykke, og i dag føres 
Michael’s livsværk videre i samme ånd, med hans hustru, 
Karin ved roret og 11 ansatte. 

Butikken sælger fiskeudstyr, jagtudstyr og våben, en del 
friluftsudstyr og beklædning samt fodtøj til den kvalitetsbe-
vidste kunde, der ønsker gode råd og kompetent vejledning 
i forbindelse med alle former for køb. Butikken er en del af 
Jaguar-gruppen, der gør det muligt at tilbyde kunderne et 

bredt sortiment af kvalitetsvarer inden for alle varegrupper, og 
dertil tilbydes også en landsdækkende bytteservice.

Som kunde kan du få repareret, renset eller ordnet dit vå-
ben på alle leder og kanter af husets egen bøssemager. Du kan 
også købe nye våben, hvor vi yder en speciel service, hvor kun-
den kan afprøve deres nye riffel på vores 100 meter skydebane 
under butikkens lokaler. 

Butikkens ansatte er alle sammen aktive fiskere eller jægere 
og har mange års erfaring inden for området. Medarbejder-
nes kombination af job og fritidsinteresse giver en fantastisk 
synergieffekt i engagementet og medvirker også til, at der i 
Michael’s jagt og fiskeri flere gange i løbet af et år arrangeres 
forskellige tema-aftener, hvor alle kunder og interesserede 
bliver inviteret.

Det sydfynske område er fyldt med fantastiske jagt og 
fiskesteder, og i Michael’s jagt og fiskeri vil du altid kunne få en 
snak med de ansatte om, hvilke muligheder du har, både som 
jæger eller lystfisker for at få nogle herlige natur-oplevelser og 
hvilket grej, der er det mest optimale for disse oplevelser. 

Butikken har mange loyale og faste kunder, og de ansatte 
sætter en ære i at servicere alle kunder, så de får gode købsop-
levelser. Vi byder alle velkommen i Michael’s jagt og fiskeri og 
ønsker »knæk og bræk«. ■

Jens Nielsen

På www.safariklub.org 
kan du finde sidste års trofæopmålinger

Indehaverne af Michael’s Jagt & Fiskeri, 
Karin Nielsen og Eilif M. Rasmussen.
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Trofæbehandling eller arbejdende værksted 
Hos Fyns Naturværksted ved Kim Højland,
Bjerrebyvej 34, Tåsinge, 5700 Svendborg, 
lørdag den 3. marts fra kl. 13.00.

Vi har vel, de fleste af os, et par hoveder af nedlagt hjortevildt i 
fryseren, hvor de venter på, at vi enten selv tager fat eller kører 
til bukkemand eller konservator. Nu har vi chancen for at 
bruge dem ved dette arrangement.

Medbring et eller flere hoveder med skind. Kim Højland og 
hans medarbejdere vil først gennemgå den korrekte skinning, 
og derefter kan man hver for sig under kyndig vejledning 
arbejde med sit eget trofæ.

Man lærer at skære rosenkransene fri, splitte læber, vende 
ører, og det vanskelige arbejde med øjenomgivelserne. Og der 
er faglig hjælp at få hele eftermiddagen.

Dagen afsluttes med spisning omkring kl. 17.00. ■

Sort og hvidt
Foredrag torsdag 8. marts kl. 18.00 på Lindenborg Kro  
ved Gevninge, Lindenborgvej 190, 4000 Roskilde.
Aftenen er med spisning, menu 
stegt flæsk og persillesovs, og efter-
følgende foredrag.

Første foredragsholder er 
Ole Kahlen og derefter Henning 
Kørvel.

Ole Kahlen er udover at være 
passioneret jæger med i jagtfor-
eningernes kommunale fællesråd 
for Greve Kommune. Arbejdsmæs-
sigt er Ole Kahlen politikommis-
sær for bagmandspolitiet.

Ole vil fortælle om »Jagt på 
sorte penge« og opfriske love og 
regler om pengeoverførsler over 
landegrænser og bekæmpelse af 
hvidvask. Derudover kommer Ole 
helt sikkert med nogle spændende 
og morsomme oplevelser fra sit 
virke fra bagmandspolitiet.

Derefter har Henning Kørvel ordet, og vær forberedt på, at 
der bliver talt lige fra leveren!

Henning Kørvel har været vel-
kendt i en »lille menneskealder« i 
jægerkredse, ikke mindst i kraft af 
sine jagtbøger og er lige nu aktuel fra 
Netnaturs Jagtmagasin.

Som det er bekendt, har der på det 
sidste kørt en heftig debat om ma-
nipulerede trofæer »world wide« fra 
bl.a. Sydafrika til New Zealand men 
ikke mindst Ungarn, og dette emne 
bliver taget under kyndig behandling. 
Der er lagt op til, at der kan debateres 
med foredragsholderen fra tilhørerne.

Henning har tidligere været i 
bestyrelsen for Nordisk Safari Klub, 
så der kommer sikkert nogle gode hi-
storier fra »dengang«. Det er jo oplagt 
at høre lidt mere bredt om NSK fra 
tidligere tider, her hvor klubben har 
40 års jubilæum. ■

Medlemsarrangementer i NSK foråret 2012

Pris inklusive spisning kr. 150. Der er plads til maks. 25 personer. Bindende tilmelding til sekretariatet på tlf. nr.  
75 67 33 77 eller mail info@safariklub.org snarest muligt og senest 24. februar. Er man meldt til, hæfter man for betalingen.

Pris for spisning og foredrag: For medlemmer og deres samboende pr. person kr. 250,00.
Ikke medlemmer kr. 300,00. Drikkevarer for egen regning.
Bindende tilmelding til sekretariatet tlf. 75 67 33 77 eller mail.info@safariklub.org senest 1. marts, hvor betaling skal tilgå 
efter aftale med Else Breith.
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Trofæforedrag
Torsdag aften d. 26. april har Erik Hahn Pedersen velvilligt stillet sig til rådighed 
med foredrag i sit imponerende trofærum på privaten ved Ringsted, mere om det i 
næste nummer af Trofæ, men sæt allerede x i kalenderen nu! ■

Langdistanceskydning
Der bliver i år arrangeret en 
langdistanceskydning lørdag d. 
21. april på den meget idylliske 
skydebane i ådalen ved Vigersted 
lige nord for Ringsted. Nærmere 
herom i martsnummeret af 
Trofæ.

Da der er begrænset plads, til-
rådes det med hurtig tilmelding 
til sekretariatet, betaling foregår 
på selve skydedagen. ■

Manden med buen
Foredrag fredag den 23. marts kl. 18.00 
på Bullerup Kro, Brolandvej 7, 5320 
Agedrup (kun 5 minutter fra motorve-
jen over Fyn)

Aftenen er med spisning. Menu: Port-
vins glaseret kalveculotte, og derefter 
foredrag.

Foredragsholder er Ole Hansen, 
Hindsholm, som har været på adskillige 
buejagtrejser både i Afrika og i Canada. 
Med sin bue har han skudt både bøfler, 
giraf, eland, sable og de fleste øvrige an-
tiloper, samt bjørne og moose i Canada.

Ole Hansen vil fortælle både om 
buejagten og den særlige teknik med 

camouflage og kravet om at være tæt 
på, samt om de enkelte rejser og de 
mest spændende jagtsituationer gen-
nem mange års buejagt. ■

Pris for spisning og foredrag, for medlemmer og deres samboende pr. person 
kr. 200,00. Ikke medlemmer kr. 250,00 drikkevarer er for egen regning. Bin-
dende tilmelding til sekretariatet tlf. 75 67 33 77 eller mail.info@safariklub.org 
senest den 20. marts, hvor betaling skal tilgå efter aftale med Else Breith.

tlf. 2345 2694 · www.aurorajagtrejser.dk

din jagtrejsepartner

Jagtrejse Show 2012
•  Søndag d. 22 januar kl 11-15  

Hubertushuset Ringsted 
Roskildevej 239, 4100 Ringsted 
Mulighed for grillmad foredrag mm.

• Fredag d. 10. feb kl 12-19
  Jafi Viborg, lundborgvej 2A, 8800 Viborg

•  Lørdag d. 11. februar kl 10-16
  Almas i Aalborg, Gugvej 138, 9210 Aalborg

•  Søndag d. 12. februar kl 10-16
  Scandic i Kolding, Kokholm 2, 6000 Kolding. 

Erling Mørk (konservartor), Trophy Transport 
og Steen Breith (trofæopmåling Nordisk 
Safariklub) deltager alle dage
 

Bjørnejagt på 
Newfoundland 2012 
•  8 rejsedage, 5-6 jagtdage
•  Ophold med fuld forplejning 
•  1 bjørn, jagtføring 1:1

I alt 4150 USD
(grupperejse 8-17 juni) 

Dåhjortejagt i Ungarn
•  Inkl. dåhjort på 3,00 kg 
•  3 jagtdage (6 pürsch) med 3 overnatninger
•  3 dages fuld pension,  

Ophold Kat.1 i dobbeltværelse 
•  Jagtføring 1:1

I alt 12.990,-    
(ved dåhjort 3,5 kg 16.990,-kr.)

Hjortejagt i Polen 
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 5 jagtdage 

I alt kr. 12.950,-
 Forhør om mulighed for bustur 20.-25. sep.

Spanien Beceite ibex  
• 3 dages jagt 
•  Inkl. 1 Beceite ibex op til  

sølvmedalje + 1 hundyr

I alt kr. 28.950,-
Eastern Cape Sydafrika 
inkl. Cape Kudu, Blue Wildebeest, Bles-
buck, Cape Buschbuck, Cape Springbuck, 
Impala eller Warthog + 2 cull dyr 
•  7 dages ophold på Lodgen 
•  Alle snacks, mad og drinks (åben bar)
•  6 dages jagt, jagtføring 2:1  
•  Transfer lufthavnen/lodgen t/r, 
    

I alt kr. 21.850,-
Ungarn hjortejagt
• Inkl. en kronhjort imellem 5-6 kg 
•  4 jagt og opholdsdage i dobbeltværelse 

jagtføring 1:1
I alt kr. 14.900,- 

Bukkejagt i Polen 2012 
Med bus 11.-15. maj eller 3.-7. august
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning,
• Ophold i dobbelt værelse, jagtføring 1:1
• Buskørsel Danmark/Polen t/r

                              I alt kr. 5.450 

TROFÆ · Nr. 1-2012  41



Safariskydning 2012

I weekenden den 30. marts til 1. april 2012 er der igen Safari-
skydning på Skyttecentret i Ulfborg for NSK medlemmer.
Som sædvanligt vil der være masser af mulighed for at træne 
med jagtriflen, og mulighed for at møde både nye og gamle 
venner.

Vi vil meget gerne opfordre medlemmerne til at komme 
med deres jagtrifler og få noget relevant træning. Banerne 
vi benytter er godkendte til kaliber 50BMG. Det burde være 
tilstrækkeligt.

Fredag har vi planlagt
• Den sædvanlige indskydning og træning på 100 m. 
•  Skydning på 600 m banen, så vi kan få kontrolleret evnerne 

på »alt for langt hold«. 

Lørdag har vi planlagt
• Den sædvanlige indskydning og træning på 100 m. 
• DJ Bjørneprøve 
• Fri skydning fra mange forskellige standpladser
• »Årets hjortejæger« øvelse i drivjagt på grisebanen, hvor der 

skal skydes både løbende og opdukkende grise. (resultatet tæl-
ler med i søndagens Safariskydning)
•  NSK’s egen Vildmarksskydning hvor der skydes på 100, 200 

og 300 meter.

Det er kun på grisebanen, at der bliver faste skydetider. Alle 
andre skydninger er åbne for deltagerne, og kan frit bruges 
gennem hele dagen. Mange når at skyde mellem 100 og 300 
skud på denne lørdag.

Søndag afholdes årets safarifeltskydning
Som sædvanligt kan man forvente, at der vil være mange 
forskellige vildtskiver. 

Skydningen indeholder som hidtil både små og store mål, 
lige som der vil være skydning på kort, langt og »alt for langt« 
hold. 

Helt i stil med den tradition der i safariklubbens skydear-
rangementer, får vinderne ud over æren, kun en symbolsk 
præmie.

Jo, planen er lagt, så har du lyst at være med, hvor det sker, 
så send tilmeldingen på modstående side straks.

Der er et meget begrænset antal pladser.
Alle deltagere må forvente at skulle medvirke som praktiske 

hjælpere for at få arrangementet til at fungere.

Yderligere oplysninger om arrangementet
– kan fås ved henvendelse til Jette Jakobsen
mail: jettejogkamilla@bbsyd.dk
eller via hjemmesiden www.safariklub.org ■

På gensyn i Ulfborg. 
Skydeudvalget 

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro
Europe-eyes @teliamail.dk
www.konservator.dk

På www.safariklub.org 
kan du holde dig orienteret,  

om NSK’s arrangementer
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Tilmelding til safariskydning 2012 
Sæt kryds ud for de arrangementer, du ønsker at deltage i.

Fredag 

■ 15.00-18.00 Indskydning & træning på 100 m 

  Skydning på 600 m banen

■  19.00 Middag  125 kr.

■  Overnatning ønskes inkl. sengetøj  150 kr.

Lørdag 

■  8.00  Morgencomplet  50 kr.

■ 9.00-18.00  Skydning   450 kr.

  Indskydning & træning

  Vildmarksskydning

  Drivjagtstræning/Årets hjortejæger

  Bjørneprøve

  Ekstra hyggeskydning

■  12.00  Frokost   100 kr.

■  19.00 Jægermiddag 300 kr.

■  Overnatning ønskes inkl. sengetøj  150 kr.

Søndag 

■  8.00  Morgencomplet 50 kr.

■  9.00  Safariskydning  200 kr.

■  Ca. 13.30  Frokost   100 kr.

■  Ca. kl. 14.00  Afslutning og kåring af årets safarijæger

Totalbeløb:

Skydningen afholdes på Skyttecenter Ulfborg, 

Thorstedvej 1, 6990 Ulfborg. Tlf. 97 49 19 15. 

Tilmelding 
Tilmelding sendes til Jette Jakobsen, via hjemmesiden www.safariklub.dk

eller via mail jettejogkamilla@bbsyd.dk.

Det anbefales at tilmelde sig hurtigst muligt. I tilfælde af overbooking gælder først 

til mølle princippet. Deadline for tilmelding er 16. marts 2012 kl. 18.00. Der 

afsendes tilbagemelding, om ønskerne kan opfyldes ligesom bankkonto nummer 

oplyses. Når indbetalingen er registreret på bankkonto, afsendes endelig bekræf-

telse på deltagelse via mail.

Medlemsnr. 

Navn 

Adresse 

Tlf.

E-mail

Jagtrejser til Danmarks 
laveste priser!

Bitsch Jagtrejser 
har solgt jagtrejser siden 

1994 og er dermed blandt 
Danmarks ældste. 

Du kan se mere på 
www.bitsch-jagt.dk 

eller kontakte os for info på 
9754 1641 eller 

bjarne@bitsch-jagt.dk 
Rejsegarantifond nr. 2189. 

Medlem af DJA.

Priseksempler: I 2012 sætter vi focus 
på bjørnejagt.Sortbjørn i Alberta, brunbjørn i 
Finland, Estland, Karelen, Sibirien og Kam-
chatka fra Kr. 11.500 incl. 1 bjørn.

Norge: Bæverjagt incl. hytte og færgeover-
fart, pr. uge Kr. 4000 – sæljagt, elgjagt og 
renjagt.

Polen: Foreningsrevirer med 3 dages jagt 
1:1, ophold, div. tilladelser, forsikring og tolk 
Kr. 3.191. Med  3 vildsvin (überlaufere) Kr. 
6.716 
Eller 1 hjort mellem 3,5 og 5 kg. Kr. 10.418. 
Vi modtager reservationer til bukkejagten 
2012.

Derudover jagt i 
Skotland, Grønland, 
Sverige,  Australien, 

Canada, Rusland, 
Argentina, Spanien,  

Sydafrika, Bulgarien, 
Ungarn samt meget 

mere.

I forbindelse med 
booking kan du altid 
rekvirere referenser 
fra tidligere kunder.

B & H Jagtrejser

Meget mere på www.jagt.nu
hunting@bhh.dk

Tlf. 4970 3405

Reserver din bukkejagt
for jagtåret 2012

Danmark, 3.850 kr.

Sydengland, 9.485 - 11.600
kr.

Skotland, 9.250 - 9.999 -
10.850 kr. 

Østrig, fra 6.681 kr.

Sverige, fra 4.950 kr.

Polen, fra 3.670 kr.

Polen, inkl. 3 bukke op til
200g 9.847 kr.

I 26 år

v/Holger Olsgaard Anbefaler!

BogH_92_jan  15/11/11  11:56  S

B & H Jagtrejser

Meget mere på www.jagt.nu
hunting@bhh.dk

Tlf. 4970 3405

Reserver din bukkejagt
for jagtåret 2012

Danmark, 3.850 kr.

Sydengland, 9.485 - 11.600
kr.

Skotland, 9.250 - 9.999 -
10.850 kr. 

Østrig, fra 6.681 kr.

Sverige, fra 4.950 kr.

Polen, fra 3.670 kr.

Polen, inkl. 3 bukke op til
200g 9.847 kr.

I 26 år

v/Holger Olsgaard Anbefaler!

BogH_92_jan  15/11/11  11:56  S

Husk sortbjørn i Canada, New Foundland 
og Alberta, fra kr. 20.990,- incl. 1 bjørn.
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Skydeudvalget – kontaktoplysninger 2012
Preben Nielsen
Vestre Landevej 55, 6800 Varde
Telefon 20 16 83 09
Mail: sauer200@mail.dk 
Formand – Pigeskydning –  
Elgmærkeskydning

Mogens Jensen
Hyldehegnet 26, 6400 Sønderborg
Telefon 20 72 40 76
Mail: mogens.jensen@privat.dk
IHRSA – International Hunting Rifle  
Shooting Association

Henning Post
Viborgvej 99, Nørhoved, 
8766 Nørre Snede
Telefon 20 29 07 77 
Mail: hpo@skovdyrkerne.dk 
Feltskydning

Jette Jakobsen
Gerrebækvej 11, 6360 Tinglev 
Telefon 24 93 83 11
Mail: jettejogkamilla@bbsyd.dk
Safariskydning

Steen Lindhardt
Baldursgade 25, 6700 Esbjerg
Telefon 99 55 68 15
Mail: stlin@dongenergy.dk
Feltskydning

Bjarne Feddersen
Dalgaardsvej 315, 6600 Vejen
Telefon 25 36 95 54
Mail: bjarne_feddersen@privat.dk
Safariskydning

Feltskydninger i 2012
30. marts til 1. april 2012

Safariskydning i Ulfborg
Se tilmeldingsprocedure i denne udgave af Trofæ
og på hjemmesiden

10. maj til 12. maj 2012

IHRSA feltskydning, Bloemfontein, Sydafrika
Stående invitation, kontakt
mogens.jensen@privat.dk

12. maj 2012

Feltskydning i Ulfborg
Se tilmeldingsprocedure i Trofæ marts 2012
og på hjemmesiden

1. juni til 2. juni 2012

Pigeskydning i Ulfborg
Se tilmeldingsprocedure i Trofæ april 2012
og på hjemmesiden

11. til 12. august 2012

Elgmærke skydning i Ulfborg
Se tilmeldingsprocedure i Trofæ maj 2012
og på hjemmesiden

Se også www.safariklub.dk – Skydninger
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Distribution i Danmark:
Mercia Outdoor Aps

www.mercia-outdoor.dk • Tlf. +45 3616 5018
Nybrovej 129 - DK-2800 Kgs. Lyngby. 
Henviser til nærmeste forhandler

KVALITETSOPTIK FRA NIKON

Oplev også
Nikon Fieldscope serien
Til den der vil endnu tættere på
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Nikon EDG 
håndkikkert 7x42
Måske markedets mest lysstærke 42mm objektiv.
Fås også 8x42 eller 10x42

Testet bedstaf Anders Lindström i Svenske Roadrunner 3/2011

Nikon EDG A4  22/09/11  9:51  Side 1



Program for NSK trofæopmålinger i 2012
Dato Dag Klokkeslet Sted I samarbejde med Adresse Telefonnr.

10. februar Fredag 12.00 – 19.00 Viborg Aurora Jagtrejser JAFI Lundborgvej 2a Viborg 51 32 36 39

11. februar Lørdag 10.00 – 16.00 Aalborg Aurora Jagtrejser Almas Gugvej 138 Aalborg 51 32 36 39

12. februar Søndag 10.00 – 16.00 Kolding Aurora Jagtrejser Scandic Hotel Kokholm 2 Kolding 51 32 36 39

13. februar Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

 2. marts Fredag 13.00 – 18.00 Ôdåkra Sverige Fleninge Jakt & Fritid Magnerupsgård 26035 Ödåkrå 0046 42 20 24 00

 3. marts Lørdag 10.00 – 15.00 Kristianstad Sverige Jakt&Fritid Kristianstad Nöbbelövs Byväg 6 291 91 0046 44 23 60 01

12. marts Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

17. marts Lørdag 09.00 – 13.00 Ringsted Hubertushuset Roskildevej 239 Ringsted 57 61 13 60

30. marts Fredag 13.00 – 17.00 Ålborg Ålborg jagt Hobrovej 418 Ålborg 98 16 95 77

31. marts Lørdag 10.00 – 13.00 Hjørring Brasholt jagt Vandværksvej 29 Hjørring 98 92 84 05

23. april Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

 7. maj Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

11. august Lørdag 09.00 – 15.00 Ringsted Hubertushuset Roskildevej 239 Ringsted 57 61 13 60

20. august Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

14. september Fredag 13.00 – 17.00 Ålborg Ålborg jagt Hobrovej 418 Ålborg 98 16 95 77

15. september Lørdag 10.00 – 13.00 Hjørring Brasholt jagt Vandværksvej 29 Hjørring 98 92 84 05

17. september Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

22. september Lørdag 10.00 – 15.00 Køge Aktiv Fritid Torvet 19 4600 Køge 56 63 15 33

13. oktober Lørdag 09.00 – 13.00 Ringsted Hubertushuset Roskildevej 239 Ringsted 57 61 13 60

15. oktober Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

20. oktober Lørdag 09.30 – 13.00 Korinth Det Gamle mejeri Rewentlovsvej 58 A Korinth 40 91 86 74

 2. november Fredag 15.00 – 21.00 Ålestrup Hans Nielsen Ålestrup 98 64 21 51

12. november Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

16. november Fredag 14.00 – 17.30 Åbenrå Foder & Fritid Industrivej 1 6200 Åbenrå 70 20 15 17

23. november Fredag 12.00 – 16.00 Ringsted Diana/Limpopo Ringsted 43 56 11 11

24. november Lørdag 09.30 – 13.00 Svendborg Michaels jagt Porthusvej 127 Svendborg 62 21 11 53

30. november Fredag 14.00 – 18.00 Bredebro Klints jagt & Fiskeri Brogade 1 6281 Bredebro 74 71 17 96

10. december Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77
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Antilopejagt - Sydafrika
10 dage fra 13.500 kr.

Trofæjægernes paradis - Centralafrika
12 dage fra 81.000 kr.

Storvildtjagt - Zimbabwe
10 dage fra 59.000 kr.

www.africanadventure.dk
info@africanadventure.dk
Tlf.: 29 70 97 74

Rejsen du drømmer om,
gør vi til virkelighed.

A

ARing efter vores katalog Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

NYT Vi kan nu også tilbyde riffel- og haglbøssejagt i England
og Skotland, Namibia, Canada og New Zealand.

Bureauet med de billigste priser, de bedste revirer og den bedste service. 
Vi tør godt være med i Rejse Ankenævnet.

Ungarn
Bukkejagt fra d. 15. april:
Prisliste arrangement 
3 dages bukkejagt
5 dages arrangement .....5.599 kr.
Inkl. fly, transport på revir, trofæer
Buk fra ...............................899 kr.
Efter 1. juli 10% rabat på trofæer.

Sydafrika
Prisliste arrangement
5 dages trofæ-jagt i Sydafrika.
Med fly ..........................21.450 kr.
Dansktalende guide.

Polen Kør selv

Bukkejagt fra d. 17. maj
3 dages bukkejagt 
og ophold  .......................... 3.297 kr.
Buk fra ................................... 499 kr. 

Bustur fra d. 10., 17. maj og 
26. juli: 3 dages bukkejagt, ophold 
og bus  ............................... 4.796 kr.
Buk fra ................................... 499 kr.

Kør selv: Brunstjagt i september:
4 dages hjortejagt 
og ophold ........................... 4.396 kr.
Hjort op til 5 kg ................... 8.299 kr.

Bustur fra den 19. september:
4 dages hjortejagt,  
ophold og bus  ................... 5.895 kr.
Hjort op til 5 kg ................... 8.299 kr.

S A F A R I M A G A S I N E T 

Tidsskrift for 
Nordisk Safari Klub 19. årgang
Nr. 8 · December 2011

Måske et bidrag til klubbens nye slams. Se klubsiderne.

Skyd ikke med 
spredehagl … 
– når du har  
mulighed for at  
ramme din  
målgruppe  
præcist!

Hvis du ikke har booket dine annoncer for 2012 
endnu, så tag fat i vores annonce konsulent  
Erik Klitgaard – og hør om netop dine  
muligheder i Trofæ.
Det er din chance for direkte kontakt med en 
særdeles attraktiv og købedygtig målgruppe!

Erik Klitgaard

Åstrup Strandvej 66 · 8541 Skødstrup
Telefon 24 81 29 31 · E-mail: eklit@live.dk
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TEKNISKE DATA 8X42 10X42
Forstørrelse 8X  10X
Objektiv diameter 42 mm  42 mm
Udgangspupil 5,25 mm  4,2 mm
Synsfelt på 1000 m 110 m  105 m
Synsfelt i grader 51  59
Korteste focusering 2,5 m 2,3 m
Pupilafstand 58-72 mm 58-72 mm
Skumringsfaktor 18,3  20,5
Længde 140 mm 140 mm
Vægt 674 g 683 g

Føres i alle velassorterede 
jagtbutikkerSe hele kataloget på

www.guntex.dk

– second to none

Kahles i Wien er verdens ældste 
producent af jagt optik. 

Deres produkter er kun udført i 
de bedste materialer og med de 

bedste linser, der fås.

Håndkikkerter fra Kahles er lavet til jagt 
– lette, robuste og pålidelige.

Stødabsorberende naturgum-
miarmering med fremra-
gende ergonomisk greb 
og balance.

AMV Coatede linser for maksimal 
lysgennemgang.

Focusering fra 2,3 m.

Vidvinkel ocular med 
indstillelige øjestykker – 

også til brillebærere.

100% vandtæt magnesium kikkert-
hus – let og solidt. Bygget til intensivt 
brug.

Vejl. pris:
8x42  .  .  . 6.199,-
10x42   .  . 6.399,-

Se mere på 
www.kahles.at
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